
Zpravodaj města
CHODOVA 20
25

    6. 6.   Maxištafeta 
    6. 6.   Koncert Božský Karel 
    8. 6.   Závody MTB Shorttrack 

06 Č
e
rv
e
n



2 Informační servis



3Zprávy z města

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodovské 
TV studio videozáznam, popřípadě 
videoreportáž, které jsou či budou 

ke zhlédnutí na www.kasschodov.cz v  záložce 
Archiv TV Chodov.

Zastupitelé projednají 
rozpočtové změny
Chodovští zastupitelé se ve čtvrtek 19. června 

v 16 hodin sejdou ke svému dalšímu jednání. Na 
programu mají řadu bodů, mimo jiné rozpočtové 
změny na tento rok.
Zastupitelstvo lze tradičně sledovat z pohodlí 

domova, KASS zajistí na městských informačních 
kanálech a sítích přímý přenos. 
Jednání se koná v zasedací místnosti radnice, je 

veřejné a jsou na něj srdečně zváni všichni občané 
města.  (mák)

Chodovští školáci vytvořili web 
o kamenech zmizelých 
Nový tematický web, který mapuje příběhy cho-

dovských obyvatel židovského původu, jimž byly 
v minulých letech položeny v ulicích města takzva-
né kameny zmizelých, vytvořili žáci z badatelského 
kroužku 3. základní školy v Chodově. Web připravili 
pod vedením učitelky Lucie Haakové, která měla 
na jeho tvorbě nejvýraznější podíl.
Internetová stránka (www.chodovkamenyzmi-

zelych.cz) přehledně představuje jednotlivé osudy 
rodin a zároveň slouží nejen jako virtuální doplněk 
ke skutečným kamenům rozmístěným v Chodově, 
ale i jako výukový a poznávací nástroj pro širší ve-
řejnost. 
Chodov byl prvním městem v Karlovarském 

kraji, které s pokládkou kamenů zmizelých začalo. 
Tradici zahájil historik Miloš Bělohlávek a město 
v ní od té doby důsledně pokračovalo až do loň-
ského roku, kdy byly položeny poslední kameny 
zmizelých. V Chodově můžete dnes nalézt celkem 
32 kamenů, kde přesně leží, ukáže mapa na novém 
webu.  (mák)

Kostelní krypta se po letech opět 
otevřela veřejnosti

Chodov po letech nechal v kostele svatého Vavřince otevřít kryptu, kde spočívají ostatky šlechtických rodů pánů z Plankenheimu 
a pánů z Braunsdorfu, někdejších držitelů chodovského panství v 17. a 18. století. Mezi pohřbenými je také Franz Flamin z Plankenhei-
mu, zakladatel současného barokního kostela sv. Vavřince. Veřejnost si mohla kryptu prohlédnout v rámci květnové Noci kostelů. Na 
prohlídky s komentářem historika Miloše Bělohlávka tak dorazily rekordní zhruba čtyři stovky zájemců. |Foto: Martin Polák



4 Zprávy z města

Chodov vyrazil do boje s požáry bytových domů

Chodov pokračuje v kampani proti požárům 
ve městě a i v tomto vydání představuje další 
billboard, který uvidíte na plochách ve měs-
tě. Článek je tentokrát zaměřený na požáry ve 
sklepních prostorách.
Požáry v bytových domech se podílí velkým 

procentem na celkové výši veškerých škod způ-
sobených požáry v České republice. Užívání byto-
vých domů lze z hlediska platné právní úpravy na 
úseku požární ochrany charakterizovat v mnoha 
případech jako provozování činností bez zvýše-
ného požárního nebezpečí. Přesto je v průměru 
u každého sedmého bytového požáru evidováno 
úmrtí nebo následky na zdraví osob. Více než po-
lovina požárů bytového domovního fondu vzniká 
přímo v bytech a necelá jedna sedmina pak ve 
sklepních prostorách bytových domů.
Nejčastějšími příčinami požárů ve sklepních 

prostorech jsou nedodržení požárně bezpečnost-
ních předpisů, skladování hořlavých materiálů, 
nevhodné používání elektrických zařízení, po-
ruchy elektroinstalace nebo elektrospotřebičů, 
úmyslné zapálení, samovznícení, kouření nebo 
neodborná manipulace s otevřeným ohněm.
Požáry sklepních prostor jsou charakterizovány 

vysokou teplotou v celém prostoru bez podstat-
ného rozdílu teploty u podlahy a stropu, silným 
zakouřením zpravidla bez zřetelné neutrální ro-
viny a zakouřením přilehlých schodišť a chodeb, 
nedostatkem světla, členitostí sklepního pro-
storu a nedostatkem potřebného počtu vchodů 
a okenních otvorů, skladováním různých, často 

snadno hořlavých nebo jinak nebezpečných 
materiálů, možností rozšíření požáru do dalších 
podlaží budovy instalačními šachtami, větracími 
a jinými otvory, přenosem tepla a zejména ohro-
žením velkého počtu osob kouřem unikajícím 
schodišťovým prostorem, se vznikem paniky a ztí-
ženou evakuací.
Dalšími charakteristikami požárů sklepních pro-

stor jsou poškození technických rozvodů, např. 
roztavením plastů, poškozením těsnění u rozvodů 
z kovových trubek, nebezpečí výbuchu nebo zvý-
šení intenzity hoření z důvodu poškození rozvodů 
plynu, náhlé vznícení podlahových krytin v míst-
nostech nad sklepním prostorem, náhlé vzplanutí 
hořlavých materiálů ve sklepních prostorech, vý-
buch zplodin nedokonalého hoření a vysoký ná-
růst teploty, napájení elektrického rozvodu nebo 
jiných technických rozvodů z několika na sobě 
nezávislých míst, omezení doby nasazení sil a pro-
středků hasičských jednotek a jejich větší potřeba, 
ztížená přístupnost sklepních prostorů v důsledku 
jejich zajištění proti vstupu nepovolaných osob, 
složité odvětrání sklepních prostorů, nedostup-
nost některých uzávěrů technických rozvodů, ob-
tížné vytvoření vhodného odváděcího otvoru pro 
použití přetlakové ventilace, ohrožení v podobě 
evakuace obyvatel zejména v noci, kdy jsou lidé 
zastiženi ve spánku, riziko zřícení stropních kon-
strukcí zejména u starších budov.
Jak předcházet požárům nebo snižovat riziko 

vzniku požárům ve sklepních prostorech byto-
vých domů?

SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ CHODOV

sdhchodov.cz
mestochodov.cz

BUDE ZÍTRA HOŘET I U VÁS? 
VĚTŠINU POŽÁRŮ BYTOVÝCH DOMŮ
V CHODOVĚ PŮSOBÍ NEDBALOST.

JEŠTĚ VČERA MĚL KLIKU.
UŽ NEMÁ ANI DVEŘE…



5Zprávy z města

Neumisťovat do sklepa ledničky, mrazničky, 
elektrokola a elektrokoloběžky s nasazeným aku-
mulátorem, nabíječky kol nebo aku nářadí bez 
schváleného řešení elektroinstalace. Neumisťo-
vat do sklepních prostor hořlavé látky nebo tla-
kové nádoby (např. propan-butan, nádoby s hoř-
lavinami). Zajistit volné únikové cesty a přístup 
k hlavním uzávěrům (voda, plyn, el. proud). Udr-
žovat požární uzávěry (dveře) ve funkčním stavu 
a nezajišťovat je v otevřené poloze.
A jaká opatření v rámci provozního používání, 

údržby technických zařízení, kontroly požární 
bezpečnosti dodržovat?
Správně užívat sklepní prostory, kdy musí být 

užívány v souladu s účelem, pro který byly na-
vrženy a schváleny (např. ze sklepa nelze udělat 
dílnu s otevřeným ohněm bez odpovídajících 
úprav). Dodržovat zákaz používání otevřeného 
ohně a kouření ve vymezených prostorách (platí 
i pro ostatní společné prostory domu). Zajišťovat 
volné únikové cesty a východy, kdy nesmí být za 

žádných okolností zúženy, zablokovány nebo ji-
nak znesnadněn průchod. Správně skladovat ma-
teriál, a to zejména dodržovat zákaz ukládání hoř-
lavin ve sklepních prostorách. Dodržovat pokyny 
výrobce pro skladování materiálu v rámci elektro-
mobility. Pravidelně provádět kontrolu a údržbu 
elektroinstalace, rozvodů plynu, topných zařízení. 
Revize zařízení pro odvod kouře a tepla (např. 

klapky, požární uzávěry) musí být prováděny dle 
lhůt stanovených právními předpisy. Udržovat 
provozuschopnosti zařízení požární ochrany, pře-
devším hasicích přístrojů, hydrantů, detektorů 
kouře. 
Provádět pravidelné preventivní požární pro-

hlídky, kdy jejich četnost stanovuje dokumentace 
požární ochrany. Vést dokumentaci o provede-
ných kontrolách, která musí být uložena a na vy-
žádání předložena kontrolním orgánům na úseku 
požární ochrany. Provádět školení a informování 
osob, kdy je třeba, aby osoby znaly pravidla po-
žární ochrany. (JK)

Představitelé Chodova, Policie ČR, české armády, chodovských strážníků, ale i veřejnost si dnes připomněli 80. výročí konce 
2. světové války. Společně pak položili květiny hned na několika místech, a to u Památníku obětem válek v městském parku, 
k hrobu válečných zajatců na hřbitově, u pamětní desky na budově bývalé knihovny a ZUŠ a u památníku ve Staré Chodovské. 
Více fotografií z pietního aktu naleznete na městském facebooku. |Foto: Martin Polák

Město v květnu vzpomínalo na 
konec 2. světové války



6 Zprávy z města

Otázka měsíce pro
Mgr. Luďka Soukupa, místostarostu města

Chodov se už v loň-
ském roce pustil do 
zásadní úpravy pří-
jezdové komunikace 
na Bílou vodu, která 
je především v let-
ních měsících velmi 
frekventovaná. Jak 
stavba chodníku z Po-
děbradovy ulice po-

kračuje a kdy můžeme očekávat její dokon-
čení?
Stavební práce na chodníku k Bílé vodě z Po-

děbradovy ulice postupují rychle vpřed a v mě-
síci červnu by měly být zdárně dokončeny. Na 
druhý pokus se nám podařilo vysoutěžit zho-
tovitele, se kterým máme dobré zkušenosti při 
realizaci stavebních zakázek.
V loňském roce skončila bohužel tato staveb-

ní firma v soutěži na druhém místě. Pro letošní 
letní sezónu by tak měl být konečně zajištěn po 
dlouholetých přípravách a snahách o získání 
dotace bezpečný příchod pro pěší návštěvní-
ky do této oblíbené rekreační lokality. V rámci 
projektu bude vybudován chodník včetně ve-
řejného osvětlení, zpomalovací retardéry, do-
jde k rozšíření zatáčky nad areálem myslivců. 
Pro letní sezónu bude připraveno parkování na 
zpevněné ploše podél horkovodu s odhadem 
dvaceti míst. 
Vlastní realizace chodníku velice zúžila ko-

munikaci a společně se zpomalovacími prahy 
by měla nutit řidiče k pomalejší jízdě. Řidiči by 
měli více využívat výhybny a dávat si navzájem 
přednost. Hlavním účelem výstavby bylo dostat 
bezpečně chodce na Bílou vodu a zajistit prů-
jezd vozidel záchranných složek. 
Doufejme, že tohoto cíle se podaří dosáh-

nout a již nikdo nebude parkovat tak, aby ohro-
žoval nejen Chodce, ale i znemožňoval příjezd 
sanitky. (mák)

Vzpomínka
Dne 6. června 2025 uply-

ne 10 let od náhlého úmrtí 
našeho syna, brášky, otce, 
strýce a kamaráda
Martina Mustabašiće. 

S láskou vzpomíná rodi-
na.

Vzpomínka
Je to deset let, co svůj 

poslední školní rok odslou-
žila
Stanislava Randová,
milující matka, babička, 

družinářka a cyklistka. 

Navždy zůstaneš v na-
šich srdcích!  

Vzpomínka
Dne 10. 6. 2025 uply-

ne 20  let, kdy nás navždy 
opustila manželka, mamin-
ka a babička paní
Kriemhilde Hangonyiová.
Děkujeme všem, kteří si 

na ni s námi vzpomenou.
Manžel Ladislav, dcera 

Iveta s rodinou, syn Ladi-
slav s manželkou.

Křesadlo 2025
Ve čtvrtek 24. dubna se v hotelu Thermal v Kar-

lových Varech uskutečnilo slavnostní předávání  
prestižního ocenění Křesadlo. Symbol vykřesané jis-
křičky lidství Křesadlo - je udělováno v Karlovarském 
kraji jednou za dva roky.
Dobrovolnickým centrem INSTAND bylo nomino-

váno 19 dobrovolníků pracujících na území Karlo-
varského kraje 
Tuto prestižní cenu si pak odneslo 5 lidí. Mezi nimi 

i členka ČSOP Chodov, Ekocentra Chodováček a Zá-
chranné stanice Drosera Stanislava Volková. Oce-
něna byla  za práci s dětmi v oblasti ochrany přírody 
a záchrany ježků. Patří jí velké poděkování za její prá-
ci a gratulace k ocenění.  (ZO ČSOP Chodov) 

Se starostou na kafe
Další neformální setkání s veřejností s ná-

zvem Se starostou na kafe se uskuteční ve středu 
4. června 2025 v obřadní síni chodovské radnice.
Pokud tedy máte nějaké podněty, otázky nebo 

připomínky k dění ve městě, přijďte si mezi 16. 
až 18. hodinou popovídat se starostou Chodova 
Patrikem Pizingerem. Jste srdečně vítáni.  (mák)



7Zprávy z města

Moderní zázemí pro pečovatelky v Chodo-
vě a nové sociálně terapeutické dílny pro sta-
cionář Mateřídouška vznikají v těchto dnech 
v hospodářské budově u domu s pečovatel-
skou službou. Město v ní v závěru dubna zahá-
jilo očekávanou a plánovanou rekonstrukci, při 
vyklízení pomáhá také skupina odsouzených 
z ostrovské věznice.
„Přímo zde vypomáhá šest vězňů, jejich ná-

plní je především odklízení starého nábytku, 
nepotřebného inventáře a vyklízení prostor,“ 
upřesnil ředitel věznice v Ostrově Zdeněk Ned-
věd s tím, že vězni z Ostrova v průběhu roku vy-
pomáhají i v jiných městech regionu. „Podílejí 
se například také na výstavbě tratě triatlonu,“ 
doplnil ředitel.
Samotné práce začnou v nejbližších týdnech, 

jejich konec je naplánovaný na říjen roku 2026. 
Náklady jsou spočítány na zhruba 32 milionů 
korun, přičemž 12,7 milionu korun město získá 
formou dotace a další dotační peníze očekává.
„K tomuto kroku přistupujeme jako město 

s plným vědomím jeho důležitosti, naše pe-
čovatelská služba totiž nutně potřebuje mo-
derní zázemí. Počet seniorů v našem městě 

každoročně roste a budova ze začátku 80. let 
už zkrátka neodpovídá dnešním potřebám,“ 
poznamenal starosta Chodova Patrik Pizin-
ger s tím, že součástí nového prostoru budou 
i chráněné dílny chodovské Mateřídoušky, která 
se do domu s pečovatelskou službou přestěhu-
je. „Její klienti zde mimo jiné budou pomáhat 
s výdejem jídel,“ doplnil starosta. (mák)

Začala rekonstrukce domu s pečovatelskou 
službou, s vyklízením pomáhali vězni

Odsouzení muži z ostrovské věznice pomáhají při vyklízení prostor hospodářské budovy u domu s pečovatelskou službou.  Tu nyní 
čeká rozsáhlá modernizace. |Foto: Martin Polák

Veterináři varují před zvýšeným 
výskytem ptačí chřipky
Státní veterinární správa upozorňuje na zvý-

šený výskyt ptačí chřipky (aviární influenzy) 
a vyzývá především drobné chovatele k dodr-
žování základních pravidel biologické bezpeč-
nosti. 
Virus se šíří hlavně prostřednictvím volně ži-

jícího vodního ptactva a může mít pro drůbež 
fatální následky.
Podrobné informace o příznacích, způso-

bech šíření a preventivních opatřeních najdete 
online na stránkách Státní veterinární správy 
www.svscr.cz.  (mák)



8 Zprávy z města

Zahrada v červnu

Začíná léto a  každý zahrádkář průběžně  sle-
duje každý kout své zahrady, aby se žádnému 
plevelu nepodařilo nasadit semena, usnadňuje 
si tak další práci. Můžeme si tak všimnout larev 
slunéčka sedmitečného, což je neklamný dů-
kaz, že na listech stromů i keřů budou listové 
mšice. Nepleteme si  larvy slunéčka s larvami 
mandelinky bramborové, mají podobnou bar-
vu, ale kukly slunéčka drží pevně na listech, 
nepohybují se,  nemají nohy. Na larvách man-
delinky snadno rozpoznáme nohy i hlavu, po-
hybují se a ožírají listy.
V zeleninové zahradě přihnojujeme skleníko-

vé okurky od začátku vývoje plodů pravidelně 
jednou týdně. Nedostatek živin se odrazí na 
nezdravé barvě listů, většinou se jedná o nedo-
statek dusíku, který můžeme doplnit přídavkem 
slabé vrstvy kompostu ke každé rostlině a roz-
puštěním granulovaného slepičího hnoje. Ředí-
me jej v poměru 1:5 a rostliny zaléváme ne ploš-
ně, ale každou rostlinu zvlášť alespoň 10 cm 
od hlavního stonku. Okolí stonku zasypeme  
najemno rozdrcenými vaječnými skořápkami, 
můžeme  použít i granulované zelené hnojení, 
kterým dodáme rostlinám i ostatní stopové 
prvky. Můžeme ho použít i u rajčat a toto tekuté 
hnojení provádíme vždy až po zálivce. U okurek 
v průběhu června nesmíme zapomínat na peč-
livý řez a u rajčat na vyštipování zálistků. V červ-
nu už také nezapomínáme na vhodné zastínění 
skleníku, zamezíme tím spálení listů.
Brokolici, vysazenou v květnu, v polovině 

června přihnojíme. Keříčkovým fazolím z květ-
na dopřejeme trochu dusíkatého hnojiva 
a v červnu vysejeme další várku této zeleniny.  
Rozložíme si tak sklizeň na více termínů. Ke-
říčkové fazole vysazujeme i na záhony s jinými 
plodinami, protože jako jediné do půdy svými 
kořeny uvolňují vzdušný dusík a okolní rostliny 
jej mohou využít. 
Okurky vysazené v prvních červnových dnech  

přinášejí často vyšší výnosy než rostliny z pří-
mých květnových výsevů. Půda v květnu nebý-
vá ještě dostatečně prohřátá, proto je vhodné 
předpěstování v pařníku. Pozdě vysazené rost-
liny zakryjeme až do zakořenění  překlopenými 
kořenáči, nikoli obvyklými poklopy na rostliny, 
což je důležité hlavně při horkém počasí. Pou-
žijeme tak velké květináče, aby se  rostliny ne-
tísnily. Zalévání provádíme podmokem, a to 
odstátou vodu, studená je pro okurky, papriky, 
lilky, melouny učiněný jed. Okurky poprvé při-
hnojíme, když se jim  plně rozvine třetí, pravý 
list. Pro svou velkou listovou plochu potřebují 
okurky hnojiva s obsahem draslíku, dusíku a fo-
sforu. Nesnášejí chlor, proto používáme jenom 
dešťovou vodu. 
Sklizeň rebarbory ukončíme na konci června 

a  příští rok budeme sklízet veliké řapíky. /Pro 
dobrou úrodu vysazujeme do poloviny června 
růžičkovou kapustu. Červenou řepu na podzim-
ní sklizeň  můžeme úspěšně vysévat přímo na 
místo ještě do konce června. Chcete-li mít u tyč-
kových fazolí hodně velkých lusků, dodáme jim 
živiny v podobě kompostu, zeleného hnojiva, 
popř. NPK. Vzešlé fazole navádíme na tyčky, 
jsou levotočivé, proto je také vhodně umístíme. 
Broskvoně a meruňky shazují velké množství 

plodů a většinou trpí nedostatkem vápníku, 
proto je vápnem lehce poprášíme kolem stro-
mů a zalijeme. Na jaře roubovaným stromům 
teď probereme tažné větve. Stromy a keře s bo-
hatou násadou plodů v období sucha nezalévá-
me pouze vodou, ale přidáme do zálivky nějaké 
živiny, ale pozor – ne dusík. To samé dopřejeme 
i stáleplodícím jahodám.
Rada našich babiček – v červnu hodně pře-

sazujeme a většinou se snažíme kořeny dobře 
očistit a sázet je do nového  substrátu. Naše 
babičky radily, aby na kořenech vždycky zůstala 
alespoň nějaká původní zemina, protože půda 
kolem kořenů se hemží mikroorganismy, kte-
ré zpracovávají živiny a vypouštějí je do okolní 
vody v lehce využitelných formách. Některé ta-
kové prospěšné houby žijí i na kořenech. Proto 
se říkalo, že když necháme rostlině kousek pů-
vodní půdy, snížíme její stesk po domově.
Pranostiky:
• Červen studený, sedlák krčí rameny. 
• Co červen nedá do klasu, červenec na-

žene v času.  
• Červen mokrý a studený, bývají žně zka-

žený.  (zahrádkáři Chodov)



9Zprávy z města

Letní dovolené lékařů v Chodově
Typ lékaře   Jméno lékaře   Termíny dovolené
Praktický lékař   MUDr. Vlastimil Korejs  30. 6. – 6. 7. / 1. 8. – 17. 8.
Praktická lékařka   MUDr. Veronika N. Valešová  30. 6. – 4. 7. / 28. 7. – 15. 8.
Dětský lékař   MUDr. Petr Štěřík   23. 6. – 6. 7. / 28. 7. – 10. 8.
Dětská lékařka   MUDr. Zuzana Boumová  14. 7. – 27. 7. / 11. 8. – 24. 8.
Internista   MUDr. Jan Šteinfeld   18. 6. – 24. 6. / 25. 8. – 14. 9.
Laboratoř (OKB)   Eva Bělohlávková   7. 7. – 13. 7. / 18. 8. – 31. 8.

Chodov má za sebou jednu z řady akcí, které pro letošní rok připravilo Kulturní a společenské středisko. Posledního dubna se 
konalo tradiční Pálení čarodějnic, kde nechyběla ani stavba májky, o kterou se postarali chodovští dobrovolní hasiči. Na své si 
přišel každý z návštěvníků, celodenní program totiž nabídl několik kapel, taneční vystoupení, stánky s občerstvením, soutěže 
či pouťové atrakce.  |Foto: Martin Polák

Čarodějnice si užily stovky Chodováků

Finanční podporu pro další dva aktivní místní 
spolky schválili na svém posledním jednání cho-
dovští radní. Příspěvek ve výši 8 000 korun tak 
poputuje do šipkařského klubu DC Žíla Chodov 
a stejné částky se dočkají i členové Klubu českých 
turistů v Chodbě.
DC Žíla působí v Chodově už bezmála třicet let 

a sdružuje hráče napříč generacemi. Pravidelně 
se účastní regionálních i mezinárodních soutě-
ží a zároveň vychovává začínající mladé šipkaře. 
Klub českých turistů pak zajišťuje výšlapy do okolí, 

kterých se pravidelně účastní zejména chodovští 
senioři.
„Šipkařský klub dokázal oslovit mladé a chodo-

vští turisté zase nabízí skvělou příležitost senio-
rům, jak zůstat aktivní, poznávat okolí a trávit čas 
ve společnosti. To si podle nás rozhodně zaslouží 
nejen finanční podporu,“ poznamenal starosta 
Chodova Patrik Pizinger.
Podle něj pomohou příspěvky oběma spolkům 

s částečným pokrytím provozních nákladů a s or-
ganizací plánovaných akcí v letošním roce. (mák)

Radní podpořili další spolky, tentokrát šipkaře a turisty



10 Zprávy z města

Školy zapsaly budoucí prvňáčky, 
tentokrát je jich více než loni

Den Země u chodovských ochránců
Již 27. rokem jsme si na pozemku ČSOP v Eko-

centru Chodováček připomněli velký celosvětový 
svátek Den Země.
Ten je spojen i s otevřením ekocentra pro veřej-

nost a zahájením projektu Rok v zahradě s beseda-
mi a výukovými programy pro děti ze školek a 1. 
stupně ZŠ.
Ačkoliv počasí moc nepřálo a termín oslav spo-

jený letos s velikonočními svátky nebyl ideální 
a zpočátku to vypadlo, že lidi snad ani nedorazí, 
sešla se nakonec během odpoledne skoro stovka 
návštěvníků.
Nechyběly tradiční výtvarné dílny, o které se po-

staral oddíl MOP Ještěrky spolu se svými vedoucí-
mi a členkami ČSOP.
Nechyběl ani pan Josef Frnka a jeho řezbářské 

stanoviště s krásnými výrobky a prezentace jeho 
mistrovské práce s motorovou pilou, když letos pro 
diváky vyřezával malé ledňáčky.
Tradičně byli i zástupci záchranné stanice Drose-

ra Bublava se svými sovičkami Pálenkou a Sýcem.
Nechyběla ani tradiční stanoviště, která na 

zahradě jsou i během celého roku - jezírko s rybka-
mi či bosochodník.
Novinkou, která se velmi líbila, byla chovatelka 

včel paní Lucka Odvárková, která zaujala děti i do-
spělé svým výkladem o životě včel a krásnými pra-
covními listy a soutěží včelí stezkou.
Milou návštěvou na akci byla i chodovská televi-

ze, která jistě přinese z oslav reportáž.
No a plno bylo i u ohně, kde se opékaly buřty
Na dobrovolném vstupném bylo vyvbráno 

2144 Kč, ty budou předány záchranné stanici Dro-
sera Bublava.
Poděkování všem, co přišli a pobyli, poděkování 

všem členům ČSOP za organizaci tohoto svátku. 
Městu Chodov a DDM Bludiště Chodov za dlouho-
dobou podporu činnosti Ekocentra Chodováček 
a samozřejmě KV kraji za finanční dotaci pro celo-
roční činnost Ekocentra Chodováček.
I v letošním roce za podpory města Chodov 

a Karlovarského kraje pro děti z mateřských 
škol a prvního stupně. ZŠ nabízíme exkurze do 
ekocentra a program Rok v zahradě. Vstupné 
dobrovolné (bude použito pro záchranu handi-
capovaných zvířátek).  (ZO ČSOP Chodov)

Chodovské základní školy zapsaly v druhé polovině dubna budoucí prvňáčky. V letošním roce rozeslala radnice rodičům cel-
kem 138 pozvánek, což je více než předchozí rok, kdy jich bylo 115. Konečné počty prvňáčků ze zápisů a skutečné zářijové 
nástupy do škol jsou většinou rozdílné, důvodem bývá stěhování či odklady docházky. V letošním školním roce 2024/2025 
nastoupilo do jednotlivých škol nakonec 114 dětí. |Foto Martin Polák



11Zprávy z města

Více informací a aktualit naleznete na 
www.mestochodov.cz

Obyvatelé Staré Chodovské si užili retro výlet po 
pivovarech Krušných hor, vezl je dobový autobus

Po dlouhých dvaceti letech se vrací na kulturní 
mapu regionu oblíbený festival Kántrovadlo z Ta-
trovic. Naposledy se tato přehlídka country a folk 
hudby konala v roce 2005, poté byla zastavena. 
Letos se díky novému povolení a podpoře obce Ta-
trovice opět uskuteční, a to v sobotu 12. července 
2025.
Kántrovadlo má dlouhou historii – poprvé se ko-

nalo už v roce 1987 a během let se na něm vystřída-
la celá řada známých jmen, jako Kantoři, Kamelot, 
Walchaři, Fleret či Jindra Kejak. Letos se na pódiu 
představí například Fernetik, špička českého blue-
grassu, kapely Modrotisk a Nová sekce, Johny Cash 
Revival z Brna, Pavel Brumer Tribute z Ústí nad La-
bem a chybět nebude ani výrazná osobnost české 
scény – Lenka Dusilová.
Festival ale nenabídne jen hudbu – připraven 

je i bohatý doprovodný program včetně ukázek 

V sobotu 10. 5. se uskutečnil jedinečný zájezd 
obyvatel Staré Chodovské, který pořádal spolek 
Sport a kultura Stará Chodovská. Na cestu jsme se 
vydali stylově – ve starém retro autobusu, který na-
vodil skvělou atmosféru minulých desetiletí. Mnozí 
účastníci navíc přišli v dobových kostýmech, což 
celý den krásně oživilo.
Cílem akce bylo nejen poznávání krás Krušných 

hor, ale také exkurze do místních pivovarů. Během 
dne jsme navštívili Kraslický pivovar, Ryžovnu, 
Perštejn a nechyběl ani ikonický vrchol Klínovec.
Počasí nám přálo, nálada byla výborná a celý 

den se nesl ve znamení pohody, smíchu a sdíle-
ných zážitků.
 Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, i těm, kdo 

pomohli tuto akci uskutečnit!  (SKSCH)

Kántrovadlo se vrací! Festival country a folku ožívá po 20 letech

práce kynologů, projížděk v historické vojenské 
technice nebo prohlídky místního kostela. Dále se 
pak představí Divadelní studio D3 a pro děti dětské 
divadlo Z bedny.
Hudební léto v Tatrovicích pak bude pokračovat 

16. srpna dalším festivalem – Tatrovickým Rocko-
váním.
Vstupenky na Kántrovadlo lze už nyní koupit 

v předprodeji za 249 korun na těchto místech: Ta-
bák Six Chodov, Elektro Fany Chodov, restaurace 
Krušnohorka Tatrovice a Trafika Jiří Korel OD Ural 
Sokolov.  (mák)



12 Zprávy z města

DDM Bludiště

Přihlášky do kroužků i online
Vážení rodiče, na adrese https://ddmchodov.

iddm.cz můžete přihlašovat děti do zájmových 
útvarů i online.
Po jednoduché registraci a potvrzení existen-

ce e-mailové adresy se dostanete k seznamu 
otevřených kroužků a vše uděláte z pohodlí do-
mova. Přihlašování osobně v kanceláři DDM je 
nadále možné.

Mezinárodní den dětí 
DDM Bludiště Chodov s podporou města Cho-

dov pořádá v pondělí 2. 6. 2025 od 8 do 13 h 
oslavu Mezinárodního dne dětí v areálu DDM 
Bludiště a na hřišti ZŠ Školní, určenou všem dě-
tem z MŠ a 1. stupně chodovských ZŠ. Vstupenky 
není potřeba zajišťovat, děti dorazí se svou MŠ 
nebo ZŠ.

Školkolympiáda
DDM Bludiště, ZŠ Školní a ŠAK Chodov pořá-

dají za podpory Města Chodov sportovní víceboj 
pro prostřední třídy MŠ.
Akce proběhne ve čtvrtek 5. června 2025 od 9 h 

na stadionu ŠAK. Přijít může z každé MŠ celá tří-
da, soutěžit bude úplně každý. Rodiče, prarodiče 
a další diváci jsou vítáni.

Branný den pro děti 
DDM Bludiště Chodov, Městská policie Chodov 

a Sbor dobrovolných hasičů Chodov pořádají 
v pátek 6. 6. 2025 od 9 h na ŠAKu naučně - zá-
bavné dopoledne pro žáky ze 4. a 5. tříd chodov-
ských ZŠ. V průběhu akce budou děti pátrat po 
pachateli ve velké detektivní hře, uvidí ukázky 
výbavy a výstroje městských policistů a hasičů, 
zastřílí si ze vzduchovky, proběhne ukázka výcvi-
ku služebních psů, pro všechny jsou připraveny 
soutěže a nebude chybět ani opékání buřtů. Co 
s sebou? Sportovní oděv a obuv, buřtíky, chléb, 
hořčici a kečup.

Novinka - dramatický kroužek
Přihlášky a info v kanceláři DDM Bludiš-

tě, tel.: 352 352 281, 731 151 827 nebo na 
ddm-chodov@mybox.cz.

Už třetím rokem se stará o výrobu nepostradatel-
né hadrové figuríny pro tradiční Pálení čarodějnic 
v Chodově kroužek Šikulka ŠD 3. ZŠ pod vedením 
vychovatelky Stanislavy Kubíkové. Nejinak tomu 
bylo i letos, a právě proto chce Kulturní a společen-
ské  středisko, jako hlavní pořadatel akce, malým 
šikulkům i jejich vychovatelce poděkovat.  (KASS)

Šikulkové opět přichystali čarodějnici

Žáci měřili hluk na kruhovém objezdu, 
limit byl překročen za půl hodiny třikrát
V rámci výuky fyziky se žáci devátých ročníků 

Základní školy J. A. Komenského v Chodově pus-
tili do reálného měření akustického hluku v expo-
nované části města – na kruhovém objezdu v ulici 
Karlovarská. V odpoledních hodinách mezi 14. 30 
a 15. hodinou zaznamenali celkem šest měření, 
z nichž tři překročila hygienický limit stanovený 
pro denní dobu, tedy 68 dB.
Nejvyšší naměřená hodnota dosáhla 76,7 dB ve 

14:45, o pět minut později to bylo 74,5 dB. Celkový 
průměr hlučnosti se nakonec vyšplhal na 69,4 dB, 
což rovněž přesahuje denní normu. Výsledky pou-
kazují na značné zatížení dopravou – během půl 
hodiny projelo křižovatkou 1 031 vozidel, z toho 
721 ve směru Karlovy Vary – Chodov. Měření pro-
vedli žáci Andrea Krehlíková, Daniel Komínek a Fi-
lip Hanáček za pomoci sonometru 517S. 

Projekt byl součástí výuky akustiky a sloužil ne-
jen ke zpracování fyzikálních dat, ale i jako praktic-
ká ukázka, jak doprava ovlivňuje životní prostředí 
ve městech.  Mgr. Miloš Volek



13Zprávy z města

ZŠ Školní

Poznávací zájezd do Paříže
Firma Petrocargo v zastoupení pana Jiřího Floriana 

zorganizovala pro naše žáky 8. a 9. tříd poznávací zá-
jezd do města světel, romantiky a umění – do Paříže.
Zájezd se konal od 23. do 27. dubna 2025 a na-

bídnul program plný pamětihodností. Naši žáci měli 
možnost navštívit katedrálu Notre Dame, Eiffelovu 
věž, Vítězný oblouk, zámek ve Versailles s nádher-
nými zahradami, muzeum v Louvru. Nechyběla ani 
plavba po řece Seině.
V Paříži jsme prožili mnoho nezapomenutelných 

chvil, které nám zůstanou v paměti navždy. Děkujeme 
firmě Petrocargo a panu Jiřímu Florianovi za skvělou 
organizaci a nezapomenutelné zážitky.
 Mgr. Irena Marešová

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kvali-

fikací na 2. stupeň ZŠ s aprobací Čj, IVT, Aj. Kontak-
ty na stránkách školy www.zs2chodov.cz nebo na 
telefonu 352 352 292.

  Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Zážitek v Císařských lázních
Nejsem NezDvořák je název výchovného koncertu, 

na který celá naše škola vyrazila do Císařských lázní 
v Karlových Varech. Úvod patřil moderátorům, kteří 
žákům připomněli, jak se na koncert obléknout, že je 
třeba mít vypnutý mobil, kdy tleskat, a také je sezná-
mili se zajímavostmi ze života světoznámého hudeb-
ního skladatele. 
V hudebních hádankách žáci poznávali melodie 

ze známých filmových děl a byli mile překvapeni, že 
je s nimi A. Dvořák spjat. Karlovarský symfonický or-
chestr zábavnou formou žáky seznámil s dílem Anto-
nína Dvořáka a my moc děkujeme za nezapomenu-
telný zážitek. Mgr. Romana Poláková

Soutěž Přísloví pro 2. stupeň 
 V dubnu proběhla literárně-výtvarná soutěž na 

téma Přísloví, rčení a pořekadla.
Žáci v hodinách výtvarné výchovy ztvárnili různá 

přísloví a rčení. Následně vyučující vybrali zajímavá 
ztvárnění, která vystavili na tabule. Žáci poté hádali, 
o jaká přísloví a rčení se jedná. Absolutní vítězkou 
soutěže se stala Emma Švecová (8. A), která jako jedi-
ná dokázala určit všechna přísloví.
Druhé místo obsadily Simona Urbanová a Kateřina 

Roffeisová (7. B).
Na třetím místě se umístila Simona Křepinská 

(7. B). Dalšími úspěšnými účastníky byli: David Brož 
(6. A), Karolina Vodáková, Michaela Krejčová, Adéla 
Ježková, Viktorie Šenfusová (všechny 7. B), Izabela 
Hunková a Monika Veverková (obě 8. B). Děkujeme 
všem za účast! Foto na webu naší školy.
 Mgr. Arnoštka Jankovská

Třída 6. B píše dopisy
V dubnu žáci 6. B dostali poštu – dopisy od žáků 

6. třídy ze školy v Liberci. Rozhodli se totiž formou 
dopisování vylepšit své komunikační dovednosti. 
Dopisy udělaly našim žákům velkou radost, a tak se 
hned nadšeně pustili do odpovědí. V současné době 
jsou všechny dopisy odeslány a žáci se již nemohou 
dočkat odpovědí! Tento projekt zlepšuje psaní a čtení 
žáků a také podporuje vznik nových přátelství. Děku-
jeme všem zúčastněným za jejich nadšení a těšíme se 
na další dopisy! Mgr. Arnoštka Jankovská

Osmáci a deváťáci z 2. ZŠ v Paříži.  |Foto: 2. ZŠ



14 Zprávy z městaZprávy z města

ZŠ J. A. Komenského

3. ZŠ Chodov

Postavili jsme roubenku
Na konci dubna se sedmáci vypravili na výlet 

do Plasů, kde si mohli prohlédnout klášter, jednu 
z nejznámějších staveb světoznámého architekta 
J. B. Santiniho Aichela. Jejich hlavním cílem však 
byla návštěva Centra stavitelského dědictví, které 
je součástí Národního technického muzea v Praze. 
Absolvovali zde dva zajímavé edukační programy, 
během kterých se dozvěděli nejen řadu zajímavos-
tí, ale vše si také mohli prakticky vyzkoušet.
Po prohlídce expozic je čekal nejdříve pro-

gram nazvaný „Proč to stojí“. V jeho průběhu se 

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kva-

lifikací na 2. stupeň školy s aprobací český jazyk,  
dále dva kvalifikované učitele/učitelky pro 1. stu-
peň školy. 
Všechna volná místa jsou jako zástup za mateř-

skou dovolenou. 
Nástup možný od 25. 8. 2025. Informace na tele-

fonu 352 352 190.

Poděkování za spolupráci 
Ředitelství školy děkuje všem rodičům za pod-

poru akcí, které proběhly během školního roku. 
Všichni pedagogičtí zaměstnanci školy děkují DDM 
Bludiště, Městské knihovně v Chodově, Městské 
policii Chodov  za přípravu zajímavých akcí pro 
žáky naší školy, za besedy a další aktivity, které 
probíhaly během celého školního roku. 
Děkujeme za spolupráci a podporu školy  také 

městu Chodov a KASSu. Všem přejeme krásné 
prožití letní dovolené a těšíme se na spolupráci ve 
školním roce 2025/2026.

Provoz školy o prázdninách
Kancelář školy - dovolená: 7.-11. 7. 2025 a 4. 

– 15. 8. 2025
Ředitelství školy – dovolená: 1. 7.–17. 8. 2025
Úřední záležitosti se budou vyřizovat od 27. 8. 

2025
Kancelář vedoucí školní  jídelny - dovolená: 

1. 7.–24. 8. 2025
Kancelář školní jídelny bude  v provozu od 25. 

8. 2025 v době od 7.00 – 11.00  a od 11.30 – 15.00 
hodin každý všední den. Pokud nastanou nějaké 
změny (např. změna školy strávníka), je nutné 
tuto skutečnost oznámit na čísle 352 352 199. 
Aktivace na přihlašování obědů proběhne automa-
ticky, již není nutné kontaktovat jídelnu.

Zahájení školního roku 2025-2026
Školní rok 2025/2026 bude slavnostně zahájen  

1. září 2025 v 8:00 pro žáky 1.–9. ročníku ve škole 
v ulici Smetanova. Žáci 1.-5. ročníku vchází do ško-
ly vedlejším vchodem (nově přistavěná část školy), 
žáci 6.-9.ročníku vchází do školy hlavním vchodem. 
První školní den nemusí mít žáci s sebou přezůvky. 
První školní den mohou se žáky 1. tříd přijít zá-

konní zástupci. Od druhého školního dne vstupují 
do školy žáci sami, z bezpečnostních a organizač-
ních důvodů není možné, aby žáky rodiče doprová-
zeli až do budovy. Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy

Pohár rozhlasu
Starší žactvo se zapojilo do prestižní atletické 

soutěže Pohár rozhlasu.
Kluci nezačali nejlépe. A štafeta si špatně předa-

la štafetový kolík. Naštěstí skvěle zaběhla B štafeta, 
která do cíle doběhla v druhém nejrychlejším čase. 
Druzí do soutěže zasáhli vrhači. Všichni tři koulaři 
se umístili v první pětce. 
Tonda Seménka zvítězil skvělým výkonem 

12, 42, třetí Jirka Petřík připsal body za 12, 02 m 
a pátý Denis Baraňski přidal také výkon nad 11 
metrů. Na dálce se dařilo především Filipu Lucasi 
Matějčkovi, který dolétl v nejdelším pokusu na 513 
cm. David Vágner zabodoval 8. místem a výkonem 
480 cm.
Skvělý výkon předvedl i třetí dálkař Adam Šou-

pal s 469 cm. Ondra Kabele sebral důležité body 
za sprint na 60 m v 3. nejlepším časem 7,93. Skvě-
le běžel i Pavel Jirků, který zapsal body za výkon 
8,21  těsně za ním v čase 8,26 proběhl cílem Adam 
Šoupal. Trošku trápení přišlo na výšce, kde se ne-
dařilo ani Denisovi, ani Davidovi a oba skončili hlu-
boko pod osobním rekordem a zapsali body jen za 
výšku 150 cm. 
Naštěstí je skvěle zastoupil Filip Lucas Matějček, 

který si v novém osobním rekordu 158 cm vyská-
kal body za druhé místo. Na závěr přišel koncert 
našich vytrvalců. Václav Davídek se blýskl na trati 
1500 m 3. nejlepším časem 5:00 ( což je za posled-
ních 10 let nejlepší výkon atleta naší školy). Také 
Ondra Kabele zaběhl skvělý čas 5:14 a Dan Komí-
nek se vybičoval k času 5:20.
V celkovém součtu pak naši kluci skočili první 

se ziskem 5050 bodů, o více než 500 bodů před 
druhým družstvem sokolovské ZŠ Pionýrů, a vybo-
jovali postup do krajského kola.
 Mgr. Miloš Volek, učitel tělesné výchovy



15Zprávy z městaZprávy z města

seznámili s různými zákonitostmi statiky a hlavně 
si mohli postavit obloukovou klenbu a některé dal-
ší stavební prvky. Ve druhém programu navázali na 
ten předchozí stavbou roubenky v poměru 1 : 5. 
Nejdříve si vyzkoušeli principy stavby na modelu 
a potom už se na venkovním prostranství mohli 
pustit do samotné stavby. A protože jim šla práce 
pěkně od ruky, měli celou stavbu za necelou ho-
dinku hotovou a mohli se „nastěhovat“.
V průběhu obou programů se tak naučili mnoho 

nových věcí, které mohou využít nejen ve výuce, 
ale i ve svém životě. Z Plasů odjížděli spokojení 
a s vědomím, že při dobré spolupráci dokáží po-
stavit třeba i dům.  Mgr. P. Nováček

Jsou mezi námi
Žáci 8. a 9. ročníků se letos již podruhé zúčast-

nili vzdělávací akce Hodina moderní chemie, kte-
rou pořádá Vysoká škola chemicko–technologická 
v Praze. Akce proběhla ve spolupráci se Základní 
školou J. A. Komenského. Cílem projektu je po-
pularizovat chemii a přiblížit žákům moderní che-
mické obory prostřednictvím atraktivní a hravé 
formy. Lektoři žákům ukázali, jak lze chemii apli-
kovat v každodenním životě. Ti byli aktivně zapo-
jeni, odpovídali na otázky a za správné odpovědi 
byli odměněni. Program byl letos rozdělen podle 

ročníků. Osmáci zhlédli scénář s názvem „Úvod do 
chemie“, který srozumitelnou formou představil 
základní chemické principy. Nechyběly ani pou-
tavé pokusy – od zapálení střelného prachu přes 
hoření nitrocelulózy, barevné plameny alkalic-
kých kovů, sublimaci suchého ledu až po ukázky 
s kapalným dusíkem. Deváťáci absolvovali scénář 
s názvem „Chemie a barvy“. Zde se seznámili s tím, 
jak se chemie promítá i do světa barev. Prezentace 
zahrnovala jak teoretické poznatky, tak i ty praktic-
ké. Žáci se dozvěděli o chemickém původu barev, 
využití pigmentu a barviv v historii i současnosti. 
Nechyběly pokusy jako například „rajčatová duha“, 
modrotisk, amoniaková fontána, práce s přírodní-
mi indikátory. Seznámili se i s fosforeskujícími bar-
vami. Celý program byl veden lektory, kteří jsou 
zároveň studenty VŠCHT. Odbornou látku žákům 
dokázali přiblížit interaktivní a názornou formou, 
která měla za cíl motivovat žáky k zájmu o chemii 
a ukázat jim, že věda může být nejen poučná, ale 
i velmi zajímavá. Mgr. B. Maršíčková

Mobilní planetárium
Na začátku května do školy zavítalo mobilní pla-

netárium, které nám nabídlo fascinující pohled do 
tajemství vesmíru. Tato nevšední událost potěšila 
nejen žáky, ale i pedagogy, kteří si přišli rozšířit své 

Nejdříve model, venku už pak naostro - stavba roubenky.  |Foto: 3. ZŠ



16 Zprávy z města

Mateřská škola Chodov

Zápis do mateřské školy
Zápis do MŠ letos probíhal v pondělí 5. 5. a v úte-

rý 6. 5. 2025. V určené dny se dostavilo na jednot-
livá pracoviště celkem 117 uchazečů o umístění 
svých dětí do mateřské školy, z toho bylo 23 dětí 
dvouletých, které se hlásily do nově zřízené třídy 

v MŠ Zahradní. Z velkého zájmu o umístění takto 
malých dětí máme radost, ale, bohužel, nebudeme 
moci vyhovět všem zájemcům. Avizovaná kapacita 
této třídy je max. 18 dětí, takže při rozhodování o při-
jetí se budeme striktně řídit body, které uchazeč zís-
ká na základě kritérií o přijetí u zápisu pro školní rok 
2025/2026. Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti 
o přijetí, bude oznámeno zveřejněním seznamu 
registračních čísel přijatých dětí dne 30. 5. 2025 na 
vývěsních tabulích na jednotlivých pracovištích a na 
webových stránkách školy (www.mschodov.cz). Pí-
semné rozhodnutí o nepřijetí dítěte bude zákonným 
zástupcům zasíláno poštou.

Školní zahrady mateřinek pro veřejnost
Od úterý 22. 4. 2025 se děti ze dvou mateřských 

škol dělí s chodovskou veřejností o své školní za-
hrady. Rodiče s dětmi je mohou navštívit od pon-
dělí do pátku od 16:00 do 18:30 hodin, v sobotu, 
v neděli a ve státní svátky od 15:00 do 19:00 hodin.                                                                                       
Bohužel ale po měsíci fungování musíme konsta-
tovat, že nám již bylo, především na školní zahradě 
v MŠ Školní, veřejností poničeno některé vybavení. 
Také správkyně zahrad si stěžují na neochotu do-
spělého doprovodu respektovat pravidla, provozní 
řád a jejich pokyny. Rádi bychom proto upozornili 
na to, že školní zahrady jsou zřizovány primárně 
pro děti v mateřinkách, které tam následující den 
pobývají. Prostředí pro ně musí být bezpečné, čisté 
a neponičené. Pokud toto nebudou dospělí, kteří 
dělají doprovod dětem při odpoledním hraní, re-
spektovat a bude i nadále docházet k podobným 
incidentům jako v uplynulém měsíci, budeme se 
muset nad otevřením školních zahrad pro veřej-
nost zamyslet.

Odpolední školička pro nové kamarády
Mateřská škola Chodov letos poprvé nabízí svým 

novým kamarádům odpolední školičku s podtitu-
lem „Brzy půjdu do školky“. Na třech pracovištích 
budou mít nově přijaté děti možnost si v určený 
den odpoledne mezi 14. a 15. hodinou přijít s rodi-
či pohrát do školky, seznámit se s prostředím, kam 
v září nastoupí, prohlédnout si vybavení a zařízení 
třídy, vidět a zažít, jak to u nás chodí. Adaptační 
odpoledne jsou připravena na MŠ Nerudova v ter-
mínu 4., 11. a 18. 6.; na MŠ Školní 5., 12. a 19. 6. a na 
MŠ Zahradní 3., 10., 17. a 24. 6. 2025. Pro rodiče 
nově nastupujících dětí bude během června na 
každém pracovišti také zorganizována informační 
schůzka, kde se dozvědí všechny informace ohled-
ně provozu MŠ, placení, vybavení dětí... Doufáme, 
že tyto akce přispějí k tomu, aby vstup našich ma-
lých kamarádů do MŠ byl klidný, bezproblémový 
a pohodový.  Kolektiv MŠ Chodov

obzory a zažít vesmír zblízka. Díky moderní tech-
nologii se žáci mohli „proletět“ Sluneční sousta-
vou, podívat se na povrch Měsíce nebo si prohléd-
nout Saturnovy prstence z bezprostřední blízkosti.

Program byl připraven jak pro mladší děti, tak 
pro starší žáky. Zábavnou a zároveň vzdělávací 
formou představili pracovníci planetária základní 
astronomické jevy, historii výzkumu vesmíru, vznik 
Země a života i aktuální poznatky z kosmonautiky.
Akce se setkala s velkým ohlasem a podtrhla dů-

ležitost zážitkového vzdělávání v oblasti přírodních 
věd. Mgr. M. Kaštánková
Zápis dětí do přípravné třídy
Poslední volná místa - od 1. 5. 2025 jsou prů-

běžně zapisovány děti do přípravné třídy, před-
nostně děti s odkladem školní docházky a dále 
předškoláci. Zájemci o přijetí dítěte se mohou 
informovat na telefonním čísle: 352 352 390 nebo 
731 151 826, e-mail:  info@zs3chodov.cz

Nabídka pracovního místa
3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková orga-

nizace přijme pro školní rok 2024/2025 na částečný 
úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ s kvalifikací dle 
zákona č. 563/2004 Sb., v aktuálním znění.
Informace: osobně:  3. ZŠ Chodov, Husova 788, 

okres Sokolov
telefonicky: 352 352 390 nebo 731 151 826
e-mailem:  info@zs3chodov.cz  
 Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy



17Zprávy z města

Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO 
V dubnu zasahovali chodovští hasiči u 20 udá-

lostí. 6 událostí bylo mimo území Chodova, 2 oso-
by byly zachráněny, 3 osoby zraněny, bohužel 
2 osoby zemřely. Byly zaevidovány tři nepopla-
chové činnosti na žádost zřizovatele (tzv. „ZOČky“), 
které byly spojené hlavně s přípravou čarodějnic-
kých slavností. Požárů bylo celkem šest (osobní vůz 
v ulici Nejdecká, byt v Lokti – 1 popálená osoba, 
odpad v Tovární ulici, skládka Vřesová, osobní vůz 
ve Smetanově ulici, tráva v Dolních Nivách).
Ostatní zásahy měly technický charakter. Jed-

notka se podílela na řešení čtyř dopravních nehod 
(dvě osobní vozidla v ulici Karlovarská – 1 zranění, 
nehoda motocyklu, se zraněním, u Dolních Niv, 
nehoda vozidla, které poškodilo dalších šest za-
parkovanýchaut, U Koupaliště, bez zranění, s úni-
kem PHM, utržený návěs nákladního vozidla v No-
vém Sedle s masívním únikem oleje). Jednou šlo 
o nouzové otevření bytu při nebezpečí z prodlení 
v ulici Vítězná, kde byla nalezena osoba bez zná-
mek života. Jednotka řešila padlý strom u Pískové-
ho vrchu. Původně hlášený požár v ulici Obránců 

míru se nepotvrdil, šlo o technickou pomoc. Byla 
zachráněna kočka z koryta Chodovského potoka. 
Byla poskytnuta technická pomoc při odstranění 
biologických stop při společném zásahu složek IZS 
v ulici Smetanova. Nechyběl pravidelný výcvik čle-
nů jednotky zaměřený na bezpečnost práce a pou-
žívání přenosných motorových pil. Proběhlo také 
cyklické školení našich velitelů pod vedením kole-
gů profesionálů v Sokolově. Kurzem (S40) strojníka 
jednotky úspěšně prošel člen jednotky Miroslav 
Weiss.

Informace SDH 
Koncem dubna nechyběla spolupráce hasičů 

při organizaci čarodějnických slavností. Chodovští 
hasiči připravili ukázku vybavení včetně techniky, 
společně vztyčili májku, nakonec postavili a zapá-
lili tradiční vatru. Nechyběl stánek s tradičním ob-
čerstvením U Hasičů. Ten zajistili vedoucí kolektivu 
mládeže a jejich pomocníci. Proběhla také oslava 
významného životního jubilea našeho zasloužilé-
ho hasiče Petra Cerovského (80). Petrovi přejeme 
hlavně pevné zdraví a hodně štěstí. 
Průběžné informace jsou aktualizovány na webu 

www.sdhchodov.cz či našem facebooku.
  Ing. Jiří Kiss a Ing. Jan Orava, SDH Chodov

Hasiči při odstranění biologických stop při společném zásahu složek IZS v ulici Smetanova. |Foto: SDH Chodov



18 Zprávy z města

Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále ještě hledáme tři parťáky do našich řad. 

Pokud máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v uniformě 
strážníka, ozvěte se nám.
 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence kriminali-

ty, zást. velitele MP Chodov

Přemíru své agresivity se rozhodl 31letý muž 
vybít si na kolemjdoucích v podvečerních hodi-
nách v blízkosti kruhové křižovatky pod barem 
Luna, kde ve značně podroušeném stavu vulgárně 
pokřikoval na chodce a snažil se vyvolat šarvátku. 
Na místo byla přivolána hlídka strážníků, která se 
při snaze o ztotožnění osoby dostala s mužem do 
bezprostředního kontaktu, kdy muž na hlídku za-
útočil a při realizaci zákroku došlo k poranění jak 
strážníků, tak muže, proti kterému zasahovali. 
Na místo byla přivolána Policie ČR a zdravotní 

záchranná služba. Během jejich příjezdu se muž 
snažil napadnout nejen policisty, ale i zdravotníky, 
proto bylo rozhodnuto o předání na protialkoholní 
záchytnou stanici a muže v sanitním voze dopro-
vodila policejní eskorta. Za své vulgární chování 
a fyzický útok na úřední osoby se nyní muž bude 
zpovídat u soudu.      
Jako každý rok i letos se již tradičně úsek pre-

vence při městské policii a DDM Bludiště zhostily 
přípravy Oblastního kola celostátní Dopravní sou-
těže mladých cyklistů v rámci chodovských škol. 

Pozvánka na Open Air koncerty ve Waldsassenu
Město Chodov zve všechny zájemce na třídenní hudební festival Open Air do partnerského Waldsassenu. 

Představí se na něm mimo jiné kapely Oansno & Gnackwatschn či Music Monks. Akci pod širým nebem na 
náměstí u známé baziliky završí koncert Karlovarského symfonického orchestru (KSO), který posluchačům za-
hraje známé filmové melodie. Festival začíná v pátek 27. června a končí v neděli 29. června. Kromě nedělního 
koncertu karlovarských symfoniků jsou vystoupení kapel v pátek i v sobotu zdarma. Z Chodova do Waldsasse-
nu bude vypraven po všechny tři dny autobus, který bude odjíždět vždy v 18 hodin od sportovní haly. Místa si 
lze rezervovat v chodovském infocentru. Plakát k akci naleznete na vedleší straně 19.  (red)

Oblastní kolo se konalo 14. a 15. dubna v teoretic-
ké a praktické části. 14. dubna se soutěžilo v do-
pravních písemných testech (znalost dopravních 
značek, křižovatky, znalost silničního provozu) 
a dále ve zdravovědě (laická první pomoc s ukáz-
kou praktické dovednosti na výcvikové figuríně) 
a 15. dubna se soutěžilo v jízdě zručnosti (překáž-
ková cyklodráha se zaměřením na dovednost bez-
pečně ovládat jízdní kolo). 
Celkově soutěž v mladší ktg. vyhrála 3. ZŠ Hu-

sova, 1.dr., s celkovým skóre  2000 b. Ve starší ktg. 
vyhrála 2. ZŠ Školní, 1.dr., s celkovým skóre 2025 b. 
V průběhu května, až do uzávěrky tohoto čísla 

zpravodaje, stále probíhalo v regionu města blo-
kové čištění. Od zahájení čištění jsme byli nuceni 
bohužel odtáhnout již 129 vozidel!



19Zprávy z města

3 dny | živé kapely | orchestr | jídlo & pití
Náměstí u baziliky Waldsassen
Pátek & sobota vstup zdarma!

WWW.WALDSASSEN.DE

Už podruhé se náměstí u
baziliky promění s velkým

pódiem ve festivalovou zónu.
 Buďte u toho a slavte s námi!



20 Zprávy z města

Pečovatelská služba pomohla 
loni více než 140 seniorům 
Chodov i v loňském roce nabízel profesionální 

pomoc občanům města prostřednictvím své vlast-
ní pečovatelské služby. Ta v roce 2024 poskytla 
podporu celkem 146 klientům, z toho 106 ženám 
a 40 mužům (z toho 32 klientů žije v Domě s pečo-
vatelskou službou).
Ve srovnání s předchozími lety sice došlo k mír-

nému poklesu počtu klientů, nicméně počet úko-
nů na osobu, a to zejména kvůli nárůstu potřeb 
u starších a nemocných klientů, vzrostl.
Poptávka stoupá zejména po osobní hygieně, 

doprovodu k lékaři, podávání stravy či pomoci při 
přesunu klientů. Důvodem je zvyšující se věk kli-
entely a rostoucí podíl osob s onkologickým nebo 
psychickým onemocněním.
V roce 2024 byla služba poskytována i osmi kli-

entům s chronickým onemocněním, čtrnácti se 
zdravotním postižením, jedné rodině s dítětem 
a více než stovce seniorů.
„Pečovatelský tým tvořilo v minulém roce de-

vět pracovníků v přímé péči. Personálně došlo ke 
změně ve vedení, kdy na pozici vedoucí služby na-
stoupila Šárka Drážďanská,“ připomněla vedoucí 
sociálního odboru Eva Virtelová. 

Zlepšování kvality zajišťuje podle ní nejen mo-
derní vybavení, jako například izotermické vozidlo 
(rozvoz obědů) nebo středisko osobní hygieny, ale 
i průběžná kontrola spokojenosti klientů.
Celkové náklady na službu v roce 2024 činily té-

měř šest milionů korun. Finanční zajištění služby je 
vícezdrojové – kombinací krajské dotace, příspěv-
ků města a plateb uživatelů. Významný podíl (zhru-
ba 63 %) pokryla dotace od Karlovarského kraje.
Starosta Chodova Patrik Pizinger si činnost pe-

čovatelské služby pochvaluje. „Patří jí velké díky. 
Především pro naše seniory odvádí skutečně pro-
fesionální práci, která jim umožní prožít důstojné 
stáří,“ poznamenal starosta.   (mák) 

Poděkování
Pravidelně již po několik let děkujeme touto do-

bou Mgr. Barboře Šmudlové, pracovnici chodov-
ské knihovny a lektorce kursu „Akademie volného 
času“. Letos jsme pod jejím vedením měli možnost 
poznat teoreticky i prakticky zajímavá místa Kar-
lovarského kraje. Děkujeme naší Barborce za její 
nadšení a vlídný přístup k nám, seniorům. Všichni 
se již nyní těšíme, čím nás naše báječná lektorka 
překvapí příští rok.
Absolventi Akademie volného času 2025

Mladí výtvarníci vystavují v Galerii u Vavřince

Práce žáků chodovské základní umělecké školy, kteří navštěvují výtvarný obor pod vedením učitelů Milana Exnera a Vladimíra 
Hrebeňáka, jsou opět k vidění v Galerii u Vavřince. Ve středu 14. května tam začala tradiční výstava Děti dětem, která potrvá 
až do 22. června. Akce má za sebou bohatou historii, a svá díla tak v průběhu několika desetiletí představily stovky žáků. První 
ročník výstavy připravil ve školním roce 1980/81 uznávaný chodovský výtvarník Jiří Jun. Galerie u Vavřince je otevřena vždy 
v úterý, čtvrtek a v neděli od 14 do 17 hodin. |Foto: Martin Polák



21Informační servis

K O N C E R T  B I G  B A N D U  

ČERVENÍ 
PANTEŘI

ČERVNA 
2025

STAROMĚSTSKÁ ULICE

CHODOV20. 16:00

Pořádá KASS Chodov



22 Placená inzerce



23Placená inzerce



Miniparty_A2_prazdny_tisk_spad_4mm.indd   1 22.03.2022   14:03:32

Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty. 
Pořadem provází Jiří Bláha. Prostor dostanou také dotazy diváků.

12. 6. 2025 KASS CHODOV
19:00 SPOLEČENSKÝ SÁL

VSTUPNÉ 390 KČ - 490 KČ | PŘEDPRODEJ ON-LINE WWW.KASSCHODOV.CZ A INFOCENTRUM CHODOV 

24 Informační servis



25Informační servis



26

KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

5.-6. 6. (čt-pá) 20 hod. , 11. 6. (st) 20 hod.  
Balerína
Akční / ASA / 100 min. / TIT / Režie: Len Wiseman / 150 Kč
Film se odehrává během událostí snímku John Wick: Kapitola 3 a představuje Evu 
Macarro (Ana de Armas), která podstupuje výcvik u zabijáckých ruských Romů.  

12.-13. 6. (čt-pá) 20 hod., 16. 6. (po) 20 hod.   
Fénické spiknutí 
Akční komedie  / USA / 101 min. / TIT / Režie: Wes Anderson / 150 Kč
Bohatý průmyslník a trochu obchodník se zbraněmi Zsa-zsa Korda (Benicio Del Toro) vyniká 
ve spoustě odvětví lidských činností, ale v poslední době mu jde nejlépe přežívání atentátů. 
Aktuálně se mu podařilo vyváznout z šesté fatálně vyhlížející letecké nehody. A to už člověka 
přiměje přemýšlet nad budoucností. 

28.-29. 6. (so-ne) 20 hod.
F1
Sportovní drama / USA / 150 min. / TIT / Režie: Joseph Kosinski / 150 Kč
Sonny Hayes (Brad Pitt), kterému přezdívají „rádoby mistr světa“ FORMULE 1 devadesátých 
let, byl slibným závodníkem, jemuž kariéru zničila téměř fatální havárie. O třicet let později, 
kdy se Sonny živí jako nájemný závodník, jej osloví jeho bývalý týmový partner Ruben 
Cervantes (Javier Bardem), který je nyní majitelem skomírajícího týmu FORMULE 1.

19.-20. 6. (čt-pá) 17 hod. ve 3D
21. 6. (so) 15 hod. ve 2D, 28. 6. (so) 15 hod. ve 2D 

12. 6. (čt) 17 hod., 14.-15. 6. (so-ne) 17 hod.,
 21. 6. (so) 17 hod., 27. 6. (pá) 17 hod. 

Informační servis



�������������������������

�������������������
�������������
���	
�������������������������������������
�	��	�����������
��������

������������������
������������
�
��������������������������������������	���������� �	���
����������

������������������
����������������������������
�
 
 ���������������������������������	������
����
������

�������������������
��� ��	������������
�
���
���������������������������
������� ��
����������

�������������������
���������
����������������������������������������������	��
������

������������������
�
�������������
�
������������������������������	���	���	
��������

������������������
������������
�
��������������������������������������	���������� �	���
������

��������������� ���������
��������������
�
��������������������������������������������� �
��
������

�������� ���������
������������
�������������������������������������	 ��������
������

������������� ���������
��������
�����������������������������������������������	�
������

������������������
�������������
���	
�������������������������������������
�	��	�����������
��������

������������������
��� ��	������������
�
���
���������������������������
������� ��
�����������

�����������������
�	�����������
�
�������������������������������	 �����
�����	����������
��������

�������������������
�	�����������
�
�������������������������������	 �����
�����	����������
������

������������������
�������������������������������� ��
��������������������������������������������	  ����
������

�������������������
�����	�����������
�	��	�����������������������������������	������
��
����������

������������������
������������
�������������������������������������	 ��������
������

�����������������������
�����������
� 	�	��������������������������	��
��
���
�������

��������������������������
�����	�����������
�	��	�����������������������������������	������
��
����������

�������������������
������������
�������������������������������������	������ ��� �
�������

������������������
������������
�������������������������������������	������ ��� �
�������

����������������������������������
�������������
�
�������������������������������	 �����
 ���
�������

������������������������
������
����
�	����������������������������
�����	 ��
������������

�������������������
������������
�
��������������������������������������	���������� �	���
������������

27Informační servis



�������������������������

������������������������������

��������	��������������

�����
���������������������������������������
��	����
�������������

������������������������������������
����	���������������	�����
��������������������������������������
�����
�
�����

�������������������
�� ������	����������������
��������������������������������������
 ���������
������

��������������������������
���������
����������������������������������������
��������������
������

��������������������������
������������
���������������������������
����������
������

��������������������������
������������
���������������������������
����������
������

��������	����������
����������������
�
��
�����������������������������������
���������
����������

�������������������
��������������
����������������������������������������
������� �����
���
������

�������������������
����������������
�
��
�����������������������������������
���������
����������

��������	����������
��		��������		���������	������ �������
�����������������������������������������	 ��
����
�������

�������������������
��������	��������
����������������������������������������������������
�������

��������	����������
�����
����������������������������������������
��	����
�����
����������

��������	����������
��������������
����������������������������������������
������� �����
���
������

��������������������
��������������
����������������������������������������
������� �����
���
����������

�������������������
��������
��
��������������������������������	
������������
����������
������

�������������������
�������������
�������������������������������������
���������
������

��������	����������
��������
���������������������������������������������
��
������

�������������������
�����	
������
����������������������������������
���
������������

������������	�������������
��
������������
�
�����������������������������������������������������
��������

���
�����������¡�
¢¢¢�¡���£¤�
���£¥

F L E X I

28 Informační servis



ZUŠ Chodov

2. 6. (po) 17 h
Třídní koncert žáků p. uč. K. Teturové 
koncertní sál ZUŠ

3. 6. (út) 17 h
Absolventský koncert žáků 
koncertní sál ZUŠ

4. 6. (st) 17 h
Třídní koncert žáků p. uč. M. Doležala
koncertní sál ZUŠ

4. 6. (st) 17 h
Závěrečná a absolventská přehlídka žáků taneč-
ního oboru p. uč. P. Hlavaté
kino Chodov

10. 6. (út) 17 h
Třídní koncert žáků p. uč. S. Pavlíčkové 
koncertní sál ZUŠ

11. 6. (st) 14-17.30 h 
Stezka školou uměním - zápisy nových žáků do 
ZUŠ 
ZUŠ Chodov

12. 6. (čt) 17 h
Třídní přehrávka žáků p. uč. J. Honzajkové a p. 
uč. P. Hlavaté 
koncertní sál ZUŠ

13. 6. (pá) 17 h
Muzikál Ať žijí duchové
Vystoupení mladších žáků pěveckého sboru p. 
uč. A. Boháčové 
koncertní sál ZUŠ

20. 6. (pá) 10-14 h
Den pro sociální služby - vystoupení žáků ZUŠ  
Staroměstská ul.

KASS Chodov

6. 6. (pá) 19 h
Koncert - Můj božský Karel
společenský sál

12. 6. (čt) 19 h
Minipárty s Karlem Šípem
společenský sál

18.-19. 6. (st-čt) 10-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

20. 6. (pá) 16 h
Koncert - Červení panteři
Staroměstská ulice

20. 6. (pá) 22 h
Letní kino - Poklad
Staroměstská ulice

21. 6. (so) 22 h
Letní kino - Výjimečný stav
Staroměstská ulice

25. 6. (st) 9 h
Poslední zvonění ZŠ Husova ul.
společenský sál

26. 6. (čt) 9 h
Vyřazení žáků 9. tříd
společenský sál

26. 6. (čt) 14 h
Poslední zvonění ZŠ Školní ul.
kino

26. 6. (čt) 17 h
Poslední zvonění ZŠ J. A. Komenského
společenský sál

28. 6. (so) 9 h
Život ve vodě (Akvatrhy)
společenský sál

TV Studio Chodov

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 
KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech

1.-30. 6. 
Výstava Klubu českých turistů
Přehled toho nejlepšího, co turisté za loňský rok zažili při vy-
cházkách. 
Galerie v boudě, Staroměstská ul. 

Galerie v boudě

29Informační servis



a cítily se dobře ve svém těle i na duši. Budeme objevovat 
dech, zkoušet jógové pozice upravené pro děti, tvořit jedno-
duché sestavy, ale i odpočívat a vnímat, co se děje uvnitř nás. 
Vše formou her, pohybu a příběhů. Lekce je vhodná pro děti 
přibližně od 4 do 10 let. Není potřeba žádná předchozí zku-
šenost s jógou. Rezervace míst na vodickova@knihovnacho-
dov.cz. Vstup zdarma

23. 6. - 30. 8.
Burza knih v sále knihovny
Zakupte si za symbolické částky knihy, které běžně nejsou 
k dostání.

23. 6. (po), 25. 6. (st) a 26. 6. (čt) 16 h 
Apalucha v knihovně – zažijte společné tvořivé 
a kreativní chvíle 
Pondělí – tvorba vlastního originálního příběhu, středa – vý-
roba dřevěné knihovničky, čtvrtek - zábavné hry pro všechny 
a pečení buřtů. Akce je určena pro rodiče s dětmi. Rezervace 
míst na vodickova@knihovnachov.cz, vstup zdarma

Každý čtvrtek od 15 do 17 h
Tvořivé odpoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva vás každý měsíc seznámí s jinou technikou 
tvoření. Pokud máte jehlice, háčky a vlnu, přineste si je. Akce 
je určena pro začátečníky i pokročilé. Vstup zdarma

Sport

4. 6. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Most - jezero, cca 10 km

6. 6. (pá) 17 h 
Maxištafeta
ŠAK Chodov

8. 6. (ne) 10 h  
Závody horských kol Shorttrack
informace na www.plamenchodov.cz
prostranství a park před KASS Chodov

11. 6. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Sokolov - golf, cca 15 km

14. 6. (so) 8.30 h
Závody sportovní gymnastiky
tělocvična ZŠ J. A. Komenského

14.-15. 6. (so-ne)  
Volejbal - UNIQA Český pohár žákyň U16
BVC Chodov

18. 6. (st) 13 h sraz na autobusovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Jindřichovice - pomník, cca 10 km

20.-21. 6. (pá-so)  
Volejbal - UNIQA Český pohár 3* žen a mužů
BVC Chodov

28.-29. 6. (so-ne)  
Volejbal - UNIQA Český pohár juniorů U20 
a juniorek
BVC Chodov

2. 6. - 31. 8.
Stezka z pohádky do pohádky
V parku vedle knihovny najdete stezku, která je určena pro 
malé i velké. Pokud vyluštíte tajenku, můžete si v knihovně 
vyzvednout malou odměnu. Přejeme vám krásný zážitek. 

18. 6. (st) 15 h
Výroba domečků ze špachtlí s dobrovolnicí 
Alenkou
Výtvarná dílna pro děti. Vstup zdarma. 
Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz 

21. 6. (so)
Mezinárodní den jógy:
od 9 h Jóga pro každého – dech, pohyb, zklidnění 
s Markétou
Přijďte si vyzkoušet, co vše může jóga nabídnout – od jem-
ného protažení a vědomého dechu až po jednoduché sesta-
vy, jako je Pozdrav slunci a měsíci. Ukázková lekce je určena 
všem, kteří se chtějí seznámit s jógou, i těm, kdo si chtějí pro-
stě jen dopřát příjemný čas pro sebe. V závěru lekce nás čeká 
relaxace v šavásáně. Lekce je otevřená všem zájemcům bez 
ohledu na věk či předchozí zkušenosti. Přijďte strávit klidnou 
sobotu dopoledne ve svém těle, v dechu a v přítomném oka-
mžiku. S sebou karimatku a pohodlné oblečení.

od 10:30 h Jóga pro děti – hravé seznámení 
s jógou s Markétou
Zveme malé jogíny a jogínky na hravou lekci jógy, kde se se-
známíme se základy této tisícileté praxe tak, aby to děti bavilo 

DDM Bludiště Chodov

24. 6. (út) 16 h 
Zakončení školního roku
Soutěžní odpoledne formou závodů rodičů a dětí. Všechny 
dvojice budou rozděleny do družstev. Na vítěze budou čekat 
odměny a medaile. Nepůjde o výkony, nemusíte se obávat, 
ale o chuť se bavit a hlavně nadšení ze společných zážitků 
s dětmi. V případě příhodného počasí si na konci opečeme 
buřty, vezměte si je s sebou. Více informací: Kancelář DDM.
stadion ŠAK Chodov

27. 6. (st) 16 h 
Zmrzlina za vysvědčení
DDM připraví ráno zmrzlinový kornout zdarma pro každého 
žáka, který se pochlubí svým letošním vysvědčením s jednič-
kou z chování a zároveň 1. stupeň bez trojek / 2. stupeň bez 
čtyřek.
Do vypotřebování zásob. Akce probíhá za podpory Města 
Chodov.
stadion ŠAK Chodov

do 22. 6. 
Výstava Děti dětem
Výstava prací žáků ZUŠ. 
Výstavní dny úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h

Galerie u Vavřince

30 Informační servis

Knihovna Chodov



LETNÍ 
KINO
KASS CHODOV PRO VÁS 
PŘIPRAVIL DVĚ KOMEDIE

VÍKENDOVÉ

POKLAD (2024) VYJÍMEČNÝ STAV (2024)

začátek vždy od 22:00
Staroměstská ulice, Chodov

červen
2025

pátek a sobota čas & místo

20. a 21.
www.kasschodov..cz

VSTUP ZDARMA

31Informační servis



Atletika

Pozvánka na Maxištafetu
Vážení sportovní přátelé, 
rádi bychom vás pozvali na tradiční sportovní 

akci pořádanou atletickým oddílem ŠAK Chodov. 
Jedná  se o již tradiční CHODOVSKOU MAXIŠTAFE-
TU, která má letos již 25. ročník. Akce startuje v pá-
tek 6. 6.2025 v 17 hodin na atletickém stadionu ŠAK 

Chodov v Husově ulici. Akce končí následující den 
7. 6.2025 v 17 hodin. Pokud jako sportovní kluby či 
jako jiný zájmový spolek budete mít zájem si za-
běhat, budeme rádi za účast. Veškerý dobrovolný 
příspěvek bude věnován Dennímu centru Mateří-
douška, o. p. s. Každý účastník obdrží speciální pa-
mětní medaili vyrobenou na 3D tiskárně. Další in-
formace naleznete na facebooku události https://
www.facebook.com/events/1188286619281595  
nebo na webových stránkách oddílu ŠAK Chodov 
www.sakchodov.cz. Případně další dotazy zodpoví 
ředitel akce Lukáš Kopecký (tel.: 604 305 291).
 Martin Horváth

Mattoni Running Festival Karlovy Vary
Tradiční mega svátek sportu proběhl 17. 5. v Kar-

lových Varech – Karlovarský půlmaraton.
Také chodovští atleti do něj zasáhli.  
Štafeta běžela ve složení Martin Prošek, Eliška 

Peřinová, Eva Hejnicová a Richard Gregor a dosáh-
la času 1:24,27. Tento čas je vynesl mezi 80 štafeta-
mi na neskutečně vynikající 3. místo.
V hlavním závodě - půlmaratonu - pak dokončili 

všichni naši běžci Martin Horváth, Jiří Valjent, Milo-
slav Zítka a Hanka Heiserová.
Martin dosáhl na 77. místo ve výborném čase 

1:25:11.
Spoustu dalších dětí se zúčastnilo vložených 

dětských běhů  anebo rodinné míle.
Náš klub se rovněž podílel na organizaci v cíli 

činností našich 4 rozhodčích.

Gratulujeme naší štafetě k zisku bronzu a  všem 
zúčastněným  dětem i dospělým děkujeme za 
účast a reprezentaci klubu.
A děkujeme za skvělé povzbuzování na trati.

Malá cena Chebu
Na zlaté dráze v Chebu se konal 19. ročník Malé 

ceny. Jedná se o atletický závod určený kategorii 
přípravek ročníků 2014–2019. Závodníci soutěžili 
v trojboji disciplín: běhu na 60 m, hodu raketkou 
a skoku z místa. Z našeho oddílu se závodu zúčast-
nilo celkem 17 mladých atletů. Chodovské výpravě 
se nejlépe dařilo v kategorii ročníku 2019, kde na 
druhém místě skončila Aneta Krásná a na třetím 
místě Adéla Fuchsová. Každý z malých atletů si 
od pořadatelů odnesl drobnou věcnou cenu. Po-
řadatelům se závod velmi povedl a děti si odvezly 
pěkné dojmy ze závodů. Děkujeme všem za účast, 
rodičům za povzbuzování a trenérům za doprovod.
VÝSLEDKY: https://online.atletika.cz/vysled-

ky/82685/0/2
Chodovská Tretra, 34. ročník  – Memoriál 
Libora Dočkala
Ve čtvrtek 8. 5. se konal již 34. ročník atletického 

mítinku Chodovská tretra. V dopoledních hodi-
nách se nejprve představily nejmladší přípravkové 
děti na sprinterských tratích. Po nich následoval 
blok mladšího a staršího žactva. Hlavním závodem 
byla Velká cena Libora Dočkala ve skoku dale-
kém- vítězem se stal  domácí Josef Terč výkonem 
620 cm. 
Druhou velkou cenou byla Velká cena Petra Ber-

nata v běhu na 100 m. Zde jsme byli svědky velmi 
kvalitního rozběhu i finále a času 10,68 Kevina 
Škardy z AC Start K. Vary.
Na trati 800  m se skvělým časem 1:57,83 před-

stavil dorostenec Theodor Váša z Triatletu K. Vary 
či starší žák Ferdinand Andreovský  ze stejného od-
dílu s časem 2:08,57 či žákyně Stela Uzlíková z AK 

32 Sport



SKST Chodov opět v Superfinále

Sezóna 2024/2025 stolních tenistů jde pomalu 
do svého finále. Chodovské „áčko“ prošlo svou 
druhou sezónou v extralize stolního tenisu mužů 
v základní části bez větších problémů a se statisti-
kou pouhé jediné domácí prohry obsadilo 3. mís-
to. V nadstavbovém play-off (rovněž označeno 
jako mistrovství ČR družstev) nás ve čtvrtfinále 
čekal mladý, ambiciózní tým TJ Ostrava KST, který 
nám v loňské sezóně v semifinálových bojích dost 
zatápěl. Letošní obměněný chodovský tým, posí-
lený o českého a slovenského reprezentanta, však 
neponechal nic náhodě. Jelikož se play-off hraje 
na 2 vítězná utkání, bylo tedy potřeba potvrdit roli 
favorita jak před domácími fanoušky, tak na půdě 
Ostravy. Na pohled 2 hladké výhry 3:0 pro Chodov, 
však Neměly zcela jednoznačný průběh, který se 
pochopitelně odehrával na stole. Soupeři kousali, 
co to dalo, ačkoli byli oslabeni výkonem zraněné 
jedničky Patrika KLOSE, zadarmo nám to nedali, na 
postup do semifinále to ovšem nestačilo. V semifi-
nále jsme narazili na našeho loňského finálového 
soupeře, tým z Havlíčkova Brodu, tedy aktuální mi-
str ČR. V základní části jsme byli kvůli horšímu skó-
re těsně za ním, nicméně během sezóny se nám ho 

Stolní tenis

Sokolov, která prolétla cílem v čase 2:21,98.
Mistrovským závodem byl běh na 5000 m. Vítě-

zem se stal Jakub Pietrula z Dukly Praha Přeborní-
ky KV kraje se stali Tomáš Kožák z SC Start K. Vary a 
Eliška Kučerová z Triatletu K. Vary.
Z domácích závodníků si vedli velmi dobře Denis 

Baraňski ve skoku vysokém a dalekém, dorostenec 
Antonín Seménka ve vrhu koulí a diskem.  Stázka 
Horváthová ve skoku vysokém mladších žákyň, 
Jirka Petřík v hodu diskem a koulí, dorostenka Ště-
pánka Dvořáková v hodu diskem, Martin Tonhau-
ser v hodu 2 kg diskem, Milan Mňatinoha ve vrhu 
koulí mužů, dorostenec Richard Gregor v běhu na 
800 m, Josef Terč  na 300 m  trati,  Andrea Pokorná 
ve vrhu koulí mezi staršími žákyněmi.
Krásným osobním rekordem se blýskl mladší 

žák David Bukovský na 800 m. 
Mladší žákyně Vanesa Zahradníková v kouli a na 

60m trati s překážkami. Jakub Kopecký ve sprintu 
na 60m. 
Mezi přípravkovými sprintery se se dařilo Mar-

tinu Mundlovi, Danielu Kolaříkovi, Pavlu Kozlovi, 
Ondřeji Johnovi, Tereze Štěrbové. 
Imposantní byl výkon veterána Jana Garlíka ve 

skoku do dálky 606, cm a 300 m za 42,01.
Kompletní výsledky : https://online.atletika.cz/

vysledky/79455/20
Mistrovství družstev žactva a mládeže - 
Gigant Cheb
Do Chebu se 10. 5. - sjeli nejlepší atleti celých 

Západních Čech od Sušice až po domácí Cheb. Ne-
chyběli ani chodovští žáci, žákyně a junioři. 
Nejúspěšnějším byl Tonda Seménka, který, byť 

dorostenec, vrhal s juniorským náčiním a v kouli 
i v disku skončil v nových osobních rekordech na 
třetím místě.
Tři pátá místa vybojoval Jiří Petřík v kouli, dis-

ku a oštěpu. Čtvrté místo ve vrhu koulí vybojoval 
v novém osobním rekordu Denis Baraňski a přidal 
i druhý osobák ve skoku vysokém a tam bral za 164 
cm místo páté.
Třetí místo na 200 m překážek vybojoval Martin 

Prošek, který přidal ještě 6. místo v hodu oštěpem.
Vynikajícím osobákem a i umístěním ve finále 

se prezentovala hostující Adéla Netíková z AK So-
kolov, která v poli více než 60 sprinterek vybojo-
val krásné 5. místo na trati 60 m v neuvěřitelném 
osobáku 8,27 s. Šesté místo v běhu na 200 m trati 
s překážkami vybojoval Jan Tolar. Výkon 510 cm 
ve skoku do dálky stačil nejlepšímu chodovskému 
dálkaři Filipu Fleischhackerovi jen na 10. místo. Po-
slední bod pro barvy Chodova vybojoval na oštěpu 
Jan Krieglstein.

Pochvalu zaslouží i dorostenka Štěpánka Dvořá-
ková, která hostuje v oddílu dorostenek Triatletu 
Karlovy Vary a přinesla body za 5., 9. a 10 . místo 
v disku, kouli a oštěpu.
I přesto, že další v té velké konkurenci závodníků 

a závodnic nedokázali bodovat, je třeba pochválit 
za každý nový osobní rekord, za bojovnost a za to, 
že v tomto závodě, trvajícím 8 hodin, neztratili chuť 
a zájem o královnu sportu – atletiku.
Kompletní výsledky:
https://online.atletika.cz/vysledky/81472
 Miloš Volek

33Sport



Hasičský sport

STIMAX CUP Ústí nad Labem

Dne 26. 4. 2025 nás čekal první letošní závod, 
1. kolo seriálu STIMAX CUP, přeboru jednotlivců 
v běhu na 60 m a 100 m s překážkami. Bylo znát, 
že moc tréninků na překážkách jsme nestihli absol-
vovat, ale i tak lze účast hodnotit jako úspěšnou. 
Svůj premiérový závod má za sebou, v kategorii 
nejmladší chlapci, Matěj Zikmund, který druhý 
pokusem 25,51 obsadil velmi krásné 6. místo z 18 
startujících. Poctivá zimní příprava pomohla Karo-
líně Michalové výrazně vylepšit svůj osobní rekord, 
s časem 19,07 v kategorii mladších dívek tak ob-
sadila solidní 13. místo ze 46 startujících. Bráška 
Petr Michal to jen tak nenechal a v nové kategorii 
starších chlapců premiérově stanovil svůj osobní 
rekord na 18,49 (39. místo ze 45 startujících). Pěk-
ný výsledek si přivezl Jakub Čenec, který s časem 
17,84 obsadil 9. místo ze 40 startujících v kate-
gorii mladší chlapci. V kategorii starší dívky si za 
čas 14,75 přivezla Laura Hofrichterová 24. místo, 
Dominika Slavíčková s časem 15,54 obsadila 34. 
místo a Niki Balážová s časem 19,65 stačilo na 71. 
místo ze 74 startujících. V kategorii ženy pak Eliška 
Šimralová s časem 21,78 obsadila v disciplíně 100 
m s překážkami 33. místo z 54 startujících. První zá-
vody tak přinesly 3 osobní rekordy, dále standardní 
výsledky a hlavně další podněty, na co se musíme 
na trénincích zaměřit. 
Všem členům jednotky i sboru děkujeme za 

jejich náročnou práci. Sportovním kolektivům 
včetně trenérů i jednotlivců děkujeme za vzornou 
reprezentaci, taktéž gratulujeme ke krásným vý-
sledkům. Ing. Jan Orava

na domácím hřišti podařilo na 5. pokus konečně 
porazit, a ochutnat tak sladkou výhru nad velmi 
kvalitním týmem, kterému se letos daří i v evrop-
ských pohárech. Motivací je tak odplata za porážku 
v loňském Superfinále, ale i ve finále Českého pohá-
ru, kde nám k titulu chyběl jeden jediný míček. První 
utkání díky lépe postavenému hostujícímu družstvu 
se odehrálo v Havlíčkově Brodě. Tamější specific-
ké prostředí hrálo již od začátku do karet našemu 
soupeři. Marně jsme hledali recept na do té doby 
neomylně hrajícího havlíčkobrodského Pavla ŠIRŮ-
ČKA, který děla proti našemu týmu 2 body. Prohru 
1:3 jsme proto nedokázali odvrátit, byť malé naděje 
nám ukazovaly cestu jak na to při odvetě, která se 
hrála o týden později v Chodově. Domácí prostředí 
se projevilo tentokrát i ve prospěch Západočechů, 
což je bezesporu velká výhoda. Za bouřlivé a skvělé 
atmosféry jsme deklasovali tým z Vysočiny pomě-
rem 3:0, s čímž soupeř rozhodně nepočítal, a hlav-
ně, stalo se to, na co soupeř v této části sezóny není 
zvyklý. Zamotali jsme mu tak hlavu do rozhodující 
bitvy o Superfinále, naopak Chodov měl se sestavou 
jasno. Rozhodující duel opět v Havlíčkově Brodě se 
odehrál v úterý 6. května 2025. Chodov na podporu 
svého týmu vyslal na Vysočinu autobus s fanoušky, 
kteří hráli významnou roli. Ačkoli jsme v cestě za 
postupem prohrávali 0:2 a ve třetím zápase Jirka 
MARTINKO s Tomášem TREGLEREM ztratil vedení 
10:4 a první set prohrál, tak v tento okamžik dou-
fali v postup již jen ti nejodvážnější. Jirka však svou 
dominanci předvedl v pravý čas a snížil havlíčko-
-brodské vedení na 1:2. Následovala bitva dvou 
nejúspěšnějších hráčů ze základní části extraligy 
a to Antonín GAVLAS a Pavel ŠIRŮČEK. Pěti seto-
vé utkání bylo infarktové, ale nakonec se šťastným 
koncem pro Chodov. Za vyrovnaného stavu 2:2 
nastupovali do rozhodujícího boje Jakub ZELINKA 
a Jiří VRÁBLÍK. Díky prvnímu nervóznímu setu cho-
dovského hráče se ujal vedení Jiří VRÁBLÍK, ale od 
druhé setu se chodovský Jakub ZELINKA ze soupe-
řova ostychu oklepal a pak již dirigoval průběh hry 
a finální výhru 3:1, resp. 3:2 pro Chodov. Domácí 
tým HB tak poznal hořkost porážky a 4násobný mi-
str ČR další titul, alespoň pro tento soutěžní ročník, 
nepřidá. Naopak, v Superfinále, které se koná 13. 
června 2025 v Pardubicích, nás čeká tým SF SKK El 
Niňo Praha (vítěz základní části, který přešel přes 
favorizovaný SKST Havířov). Závěrem pak ještě 
doplním informace, že Prostějov byl letošním po-
řadatelem MČR mužů a žen, ze kterého si chodo-
vští borci přivezli stříbrné medaile ze čtyřhry mužů 
(dvojice Antonín GAVLAS & Jiří MARTINKO) a bron-
zovou medaili Antonín GAVLAS ve dvouhře mužů. 
Bratislava pak pořádala MSR mužů a žen, kde Jakub 

ZELINKA, hájící barvy SKST Chodov, získal titul ice-
mistr SR a chodovský Roman REZETKA společně s 
Adamem KLAJBEREM bral bronz ve 4hře, společně 
s druhou bronzovou dvojicí Jakub ZELINKA & Lubo-
mír PIŠTĚJ. Mgr. Jan Kořínek, předseda SKST 
Chodov

34 Sport



Volejbal

Kadetky uspěly v druhé lize U18 
Oproti juniorskému týmu, který měl v této se-

zoně dohráno, kadetský tým čekal vrchol sezony. 
Závěr nadstavbové skupiny se povedl na výbornou 
a kadetky BVC Chodov svou skupinu vyhrály. Los 
pro postup do kvalifikace 1. ligy jim určil tým Mělní-
ka pod vedením zkušeného trenéra a sportovního 
komentátora Jiřího Rejmana. 
Ve dnech 18. a 19. dubna se tyto dva týmy střetly na 

palubovce BVC Chodov ve sportovní chodovské hale. 
Páteční zápas naše kadetky velmi zaskočil, a i když 
hra byla vyrovnaná, neminula nás prohra 1:3.
 Bylo potřeba se připravit na sobotní dopoledne. 

Nic jiného než výhra 3:1 nebo 3:0 nás neposouvalo 
do boje ve zlatém setu. V 10 hodin vše vypuklo.
První set byl oboustranně nervózní, ale přinesl 

výhru 25:18 pro chodovský tým. Druhý set byl vy-
rovnaný, ale nakonec výhra 25:22, ve třetím setu 
se nám nevydařila koncovka a přišla prohra 25:27. 
V setu čtvrtém pohodový průběh do stavu 19:13 
pro domácí. Pár špatně odehraných balonů a pro-
hrávali jsme 19:23. 
Time-out trenéra Jirky Turečka a velká bojov-

nost holek přinesla vítězství 28:26. Přišel vytoužený 
set o vše. Jeho průběh byl velice vyrovnaný a dob-
ře zvládnutá koncovka přinesla vítězství 16:14 a vy-

toužený postup. 
26. a 27. dubna jsme odjeli na kvalifikaci o 1. ligu 

U18. Bohužel s námi neodcestovala jedna z našich 
hráček, Emma Švecová, která odjela do Francie na 
kvalifikaci ME plnit reprezentační povinnosti. Celý 
turnaj jsme odehráli ve velmi dobré formě a poho-
dě. Dvě těsné prohry během prvního dne, s týmy 
Střešovic a Valašského Meziříčí, však určily, že naše 
kadetky budou příští sezonu hrát opět druhou ligu. 
V neděli jsme v prvním zápase porazili tým Přerova 
3:0 a poté prohráli 0:3 s celkovým vítězem TJ Sokol 
Štoky. 
Naše kadetky včetně trenérského týmu si však 

zaslouží velké poděkování a gratulaci k úspě-
chům v celé sezoně. Odehrály fantastické zápasy 

základní i nadstavbové části, dokázaly postoupit 
přes těžký tým Mělníka do bojů o první ligu a v ne-
poslední řadě je potřeba vyzdvihnout i fakt, že řada 
jejich hráček byla nepostradatelnou oporou týmu 
juniorek. Holky jsme na Vás pyšní a děkujeme za 
reprezentaci jak klubu BVC, tak města Chodova.
Akce areál BVC Chodov – volejbal - 
beachvolejbal - na Rok 2025 
14. - 15.6. 2025 UNIQA Český pohár žákyň U16 

Chodov 2025
20. - 21.6. 2025 UNIQA Český pohár 3* žen Cho-

dov 2025  
20. - 21.6. 2025 UNIQA Český pohár 3* mužů Cho-

dov 2025
28. - 29.6. 2025 UNIQA Český pohár juniorů U20 

Chodov 2025
28. - 29.6. 2025 UNIQA Český pohár juniorek U 20 

Chodov 2025
26. – 27.7. 2025 UNIQA Mistrovství ČR U18 junio-

rek Chodov 2025 
26. – 27.7. 2025 UNIQA Mistrovství ČR U18 junio-

rů Chodov 2025 
9. 8. 2025 LÁŽO PLÁŽO CHODOV 2025 
Oznamujeme sportovním příznivcům a široké 

veřejnosti otevření kiosku s občerstvením v are-
álu BVC Chodov v Bezručově ulici. Provozní doba 
je pondělí – pátek od 16:00 – 20:00 hodin, sobota 
a neděle od 14:00 – 20:00 hodin. Dále nabízíme za-
jištění občerstvení dle dohody na různé společen-
ské a sportovní akce. 
Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na zápa-

sy a další aktuální informace můžete sledovat na 
oficiálních stránkách Českého volejbalového svazu 
nebo na facebookových a internetových stránkách 
BVC Chodov. Ladislav Zapf

Fotbal

Nábor dětí se povedl
Náborový den na Spartaku Chodov se uskuteč-

nil ve skvělé atmosféře a za účasti desítek dětí, kte-
ré si přišly vyzkoušet, jaké to je, být fotbalistou. 
Trenéři připravili pestrý program plný zábavných 

cvičení, her a soutěží, který bavil nejen malé účast-
níky, ale i jejich rodiče. 
Děti ukázaly nadšení, energii a talent, což nás 

velmi potěšilo a zároveň potvrdilo, že má náš klub 
do budoucna na co navazovat. 
Velké díky patří všem trenérům, organizátorům 

i dobrovolníkům za skvěle odvedenou práci. 
Věříme, že se s mnoha novými tvářemi budeme 

brzy vídat pravidelně na trénincích. Spartak Cho-
dov jede dál – s mladou fotbalovou krví!

35Sport



Výsledky Spartaku Chodov
A-TÝM:
SPARTAK 3:5 Ostrov B
Lomnice 2:2 SPARTAK 
Loko Vary 1:7 SPARTAK
Dorost:
Sokolov B 2:0 SPARTAK 
SPARTAK 2:1 Ostrov 
SPARTAK 1:4 Slavia KV B
Starší žáci I
Merklín/Hroznětín 0:2 SPARTAK
SPARTAK 0:0 Stará Role
SPARTAK 5:0 Nejdek
Mladší žáci I
Svatava/St. Sedlo 7:2 SPARTAK
SPARTAK 4:2 N. Sedlo/ Loket
Březová 0:11 SPARTAK
Vintířov 1:8 SPARTAK
SPARTAK 10:1 Březová
Starší přípravka
SPARTAK 4:9 Lomnice 
Horní Slavkov 16:2 SPARTAK
SPARTAK 11:5 Svatava
Krajková 3:10 SPARTAK 
Kynšperk 18:5 SPARTAK 
Mladší přípravka
SPARTAK 8:13 Krajková 
Horní Slavkov 24:3 SPARTAK
SPARTAK 25:9 Baník Sokolov 
Lomnice 5:5 Chodov Tomáš Kovařík

Bojové sporty

Chodov má černý pás! Michal Madej 
vstoupil mezi elitu světového BJJ
22.   března 2025 se do historie Chodova zapsal 

mimořádný sportovní moment. Ve francouzském 
Marseille získal Michal Madej, zakladatel Elite Fight 
Clubu a dlouholetý profesionální zápasník, černý 
pás v brazilském jiu-jitsu (BJJ) – jednom z nejtvrd-
ších a nejnáročnějších sportů na světě.
Pod vedením profesora Charlese Andrade, drži-

tele černého pásu s pěti pruhy z přímé linie rodiny 
Gracie, dosáhl Michal úrovně, na kterou většina 
bojovníků nikdy nedosáhne. V České republice je 
držitelů černého pásu v BJJ jen minimum – a od 
března mezi ně patří i Chodov.
Tento úspěch je výsledkem více než dvacetileté 

cesty, plné tvrdých tréninků, bolesti, zranění, ale 
i odhodlání a disciplíny. BJJ neodpouští slabost – 
a černý pás je symbolem výjimečnosti.
Michal za svou kariéru získal řadu titulů:
mistr České republiky, Německa a Rakouska 

v MMA a v roce 2025 také mistr Evropy v BJJ.
Dveře Elite Centra v Chodově jsou otevřeny pro 

všechny, kteří chtějí na sobě pracovat – ať už v BJJ, 
MMA nebo kickboxu. V klubu působí zkušení trené-
ři jak na zemi, tak ve stoji. Michal Madej se osobně 
věnuje vedení zápasníků a druhý specialista trénu-
je stand-up disciplíny.
Přijďte si zatrénovat. Přidejte se k Elite Fight Clubu.

36 Sport



Samurai Fight Club ve formě: Úspěchy 
v Rakousku i na domácí scéně
Wels / Praha – Skvělé výkony, výborné výsledky 

a potvrzení, že se český tým Samurai Fight Club 
dokáže prosadit i v silné mezinárodní konkurenci. 
Na Austrian State Championship – WMAC obsadil 
čtvrté místo mezi 91 týmy z celé Evropy a svou po-
zici potvrdil i v grapplingu na prestižní akci Tatamy 
15, kde se zařadil mezi deset nejlepších týmů.
Rakouský šampionát: Výsledky mluví jasně
Na turnaji WMAC se představili bojovníci z celé-

ho kontinentu. Český výběr se neztratil – naopak. 
S bilancí 11 zlatých, 1 stříbrné a 5 bronzových 
medailí skončil Samurai Fight Club na výborném 
4. místě mezi téměř stovkou týmů.
Výsledky jednotlivců:

Kryštof Schwarz – 1. místo MMA light, 1. místo Kic-
klight
Lenka Kučerová – 1. místo MMA light
Jan Michalec – 3. místo MMA light, 5. místo Kickli-
ght
Arnošt Hüttl – 3. místo MMA light, 1. místo Kicklight
Jan Pavelec – 1. místo Kicklight, 1. místo Lightcon-
tact
Milan Koubek – 5. místo Kicklight, 3. místo Light-
contact
Maksym Dobei – 1. místo Kicklight, 1. místo Light-
contact
Veronika Dobiášová – 1. místo Kicklight, 1. místo 
Lightcontact
Leontýna Pfeifer – 1. místo Kicklight, 3. místo Light-
contact
Nataly Sárkany – 3. místo Kicklight, 2. místo Light-
contact
Každý zápas přinesl nové zkušenosti, které po-

souvají dál jak jednotlivce, tak celý tým.

Tatamy 15: Silný vstup do grapplingové scény
Na domácím turnaji Tatamy 15, největší gra-

pplingové akci v Česku, se Samurai Team postavil 
konkurenci v nové disciplíně – a hned s úspěchem. 
Mezi 56 týmy získal 4 zlaté a 3 stříbrné medaile 
a umístil se v Top 10 nejúspěšnějších týmů.
Medailisté Tatamy 15:
Kryštof Schwarz – 1. místo
Lenka Kučerová – 1. místo
Arnošt Hüttl – 1. místo
Leontýna Pfeifer – 1. místo
Hana Schwarzová – 2. místo
Jan Michalec – 2. místo
Veronika Dobiášová – 2. místo

Společná práce přináší výsledky
Úspěchy na obou turnajích potvrzují, že se tým 

posouvá správným směrem. Dobrá organizace, 
vzájemná podpora a důraz na kvalitní přípravu 
jsou základem každého vystoupení. Tým funguje 
jako celek – v zápasech i mimo ně – a právě to je 
jeden z pilířů dlouhodobého úspěchu.
Poděkování za možnost reprezentovat a růst 

v rámci domácích i zahraničních akcí patří všem 
partnerům, kteří klub dlouhodobě podporují. 
Děkujeme za spolupráci a důvěru: 
Karlovarský kraj, město Chodov, město Nejdek, 

Auto EDER, Národní sportovní agentura.
Vaše podpora je klíčová pro další rozvoj mladých 

sportovců i celého klubu.
Děkujeme, že jste u toho s námi. www.samurai-

-fight-club.cz  Václav Kolář

37Sport



ZDE JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT
tel. 352 352 422, 721 657 791
zpravodaj@kasschodov.cz

Uzávěrka 

prázdninového 
čísla

16. června 2025

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu:  
Tetra hnědá a Dominant - všechny barvy 

Green Shell - typu Arakauna 
Dark Shell -typu Maranska 

Cena od 259 Kč / ks

PRODEJ SLEPIČEK

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840

Chodov - parkoviště naproti klubu Luna 
20. 6. ve 14.40 h

38 Placená inzerce



Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

.

Nejste na to sami!

Plánujete prodej bytu, domu či
zahrady a nevíte, kde začít?

REALITNÍ PORADNA ZDARMA

KDY? Každé pondělí 15:00 - 17:00
KDE? V kanceláři na „Staráku“, vedle Optiky

Renata Mudrá
Váš osobní průvodce 
světem realit v tomto městě

Společně najdeme to
nejlepší řešení.

+420 773 161 830

39Placená inzerce



žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.

Nejlevnější 
v Chodově

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů

40 Placená inzerce



41Placená inzerce



42 Placená inzerce



    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

43Placená inzerce



44 Placená inzerce



PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA

ZDE
JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT

ceník s rozměry inzerce na

www.kasschodov.cz

tel. 352 352 422, 721 657 791
zpravodaj@kasschodov.cz

45Placená inzerce



46 Placená inzerce



47Placená inzerce



Zpravodaj města Chodova (měsíčník), 
periodický tisk územního samosprávního celku.
Vydává: KASS Chodov s.r.o., nám. ČSM 1022, 357 35 Chodov

Zdarma | Registrace MKČR: E 12596 | Náklad: 6.500 kusů | Datum vydání: 1. ČERVEN 2025 | Uzávěrka tohoto čísla: 16.5.2025 | Za ob-
sah, formulaci a původnost příspěvků ručí autor. | Tisk: Tiskárna Median s.r.o. www.tiskarna-median.eu

Mgr. L. Soukup předseda red. rady
Petra Našová  tel.: 352 352 211
J. Spěváček  tel.: 352 352 420
M. Polák šéfredaktor  tel.: 352 352 422
inzerce: zpravodaj@kasschodov.czRe

da
kč
ní
 ra
da
:telefon: 352 352 422

e-mail: zpravodaj@kasschodov.cz
www.kasschodov.cz


